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Razem dla Mikołowa

Szanowni i Drodzy Mieszkańcy,

Serdecznie dziękuję za Państwa zaanga-
żowanie i  współpracę. Przekazując niniej-
sze sprawozdanie oraz podsumowanie 9 
lat wspólnego zarządzania miastem, rozpo-
czynam od serdecznych podziękowań dla 
wszystkich, którzy przyczynili się do rozwoju 
i dbałości o nasze miasto, pomagając nam 
realizować wiele ważnych i potrzebnych dla 
miasta i  jego mieszkańców działań. Dzięki 
naszej wspólnej aktywności Mikołów staje 
się coraz piękniejszy a życie i funkcjonowa-
nie w naszej małej ojczyźnie staje się coraz 
lepsze i bardziej komfortowe, co przyciąga 
nowych mieszkańców do naszego Mikoło-
wa – Ogrodu Życia.

Mikołowianie stanowią silną, zgraną spo-
łeczność. Dzięki tej ogromnej, aktywnej dru-
żynie, która angażuje się w  różne obszary, 
począwszy od zgłaszania drobnych uste-
rek, propozycji i  pomysłów, poprzez zaan-
gażowanie w  rozwój społeczny, kulturalny, 
ekologiczny i  sportowy, aż po codzienną 
pracę na rzecz gminy, nasze miasto dyna-
micznie się rozwija i pięknieje. Mogę śmiało 
powiedzieć, iż jesteśmy dumni z Mikołowa, 
a  wszystko to zawdzięczamy współpracy 
i  zaangażowaniu wielu środowisk. Zapro-
ponowany przeze mnie model współzarzą-
dzania miastem z Mieszkańcami bardzo do-
brze się sprawdza i dzięki temu każdy może 
mieć swój wkład w  rozwój małej ojczyzny 
– do czego gorąco zachęcam.

Bardzo serdecznie dziękuję Członkom 
naszej aktywnej mikołowskiej drużyny 
za ogrom działań, zaangażowania i pracy. 
W niniejszym sprawozdaniu jedynie zaryso-
wałem najważniejsze z  inwestycji i przed-
sięwzięć, ponieważ było ich tak wiele przez 
te 9 lat, że niemożliwym jest wymienienie 
ich wszystkich. Jednak głównym celem 
tej publikacji jest zwrócenie uwagi na wiel-
ką zmianę Mikołowa, którą osiągnęliśmy 
dzięki dobrej współpracy i  zaangażowa-
niu mieszkańców w zarządzanie miastem. 
Jeszcze raz bardzo gorąco wszystkim za 
to dziękuję.

Zrealizowaliśmy wiele inwestycji i  pozy-
skaliśmy znaczące dofinansowania na roz-
wój Mikołowa. Szczegóły naszej pracy były 
regularnie prezentowane w Gazecie Miko-
łowskiej, Naszej Gazecie, na mojej stronie 
internetowej www.stanislaw.piechula.pl, 
na Facebooku oraz w wielu grupach tema-
tycznych. Ostatecznym rezultatem tych 
działań jest obecny stan naszego miasta, 
który każdy może ocenić spacerując po 
zielonym, kwitnącym Mikołowie z nowymi 
inwestycjami we wszystkich możliwych 
obszarach, na jakie pozwalał nasz budżet 
i  pozyskiwane fundusze. Bardzo ważnym 
wsparciem były, są i będą właśnie środki 
zewnętrzne, zarówno te krajowe jak i  eu-
ropejskie, których wiele pozyskaliśmy i bę-
dziemy pozyskiwać. Przed nami do zrobie-
nia jeszcze wiele inwestycji oczekiwanych 
przez mieszkańców. Czynimy wszelkie 

czyli jak zmienialiśmy nasze miasto przez ostatnie 
9 lat i co planujemy na przyszłość

2



starania, by Mikołów stawał się zielonym 
i kwitnącym pod każdym względem Ogro-
dem Życia.

Utrzymujemy stałe, wysokie tempo roz-
woju Mikołowa oraz mamy liczne plany na 
przyszłość. Zakończone, rozpoczęte i  pla-
nowane inwestycje świadczą o tym, że Mi-
kołów jest dynamicznie rozwijającym się 
miastem. Oczywiście wiąże się to z czaso-
wymi utrudnieniami w miejscach inwestycji 
i remontów, których nie da się niestety unik-
nąć. Jednak te chwilowe niedogodności są 
jedynie trudnym momentem, który musimy 
przetrwać, by móc cieszyć się odnowionym 
fragmentem miasta, budynkami, mieszka-
niami, nowymi drogami, chodnikami, ścież-
kami rowerowymi, parkingami, placami 
zabaw czy rozbudowaną szkołą z halą spor-
tową, zielenią miejską itp., czyli tym wszyst-
kim, czego oczekujemy w dynamicznie roz-
wijającym się mieście. W  trakcie trudnych 
etapów realizacji inwestycji liczymy na Pań-
stwa cierpliwość i zrozumienie, by po czasie 
utrudnień, móc wspólnie cieszyć się sukce-
sem i nową, lepszą przestrzenią publiczną.

Słuchamy, współpracujemy i  realizujemy 
potrzeby Mieszkańców. Nasza dotychcza-
sowa działalność oraz plany na przyszłość 
są rezultatem wypracowanych i  bardzo 

RazemRazem
dla Mikolowadla Mikolowa

dobrych relacji w  naszej lokalnej społecz-
ności oraz wspólnego planowania a  na-
stępnie realizacji. Szeroka komunikacja na 
wielu poziomach i przy użyciu różnych ka-
nałów pozwala nam wspólnie kształtować 
przyszłość naszego miasta i  rozwijać je 
w pożądanych kierunkach. Mikołów z roku 
na rok staje się coraz bardziej harmonij-
nym Ogrodem Życia, aczkolwiek zdajemy 
sobie sprawę jak wiele jest jeszcze potrzeb 
do realizacji. Mam nadzieje, że będziemy 
mogli razem z Państwem realizować nasze 
wspólne i wypracowane zamierzenia w ko-
lejnych latach.

Zachęcam Państwa do lektury niniejszego 
podsumowania naszego wspólnego za-
rządzania Mikołowem przez ostatnie 9 lat 
oraz do kontaktu ze mną w dowolny sposób 
w  sprawach planów, pomysłów na kolejne 
lata współzarządzania Miastem.

Z wyrazami szacunku,

Stanisław Piechula

Burmistrz Mikołowa

Wszystkie tematy opisano szerzej na stronie www.piechula.pl
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Szanowni Mieszkańcy,

Mikołów dyna-
micznie się 
rozwija i  jest 

atrakcyjnym miejscem 
do życia, przyciągają-

cym nowych mieszkańców. 

Wycinek tematów, jakie znalazły się 
w  tej publikacji (a  jest ich wiele, wiele 
więcej), czyni nasze miasto wyjątko-
wym i składa się na wysoką jakość ży-
cia w Mikołowie. Oczywiście jest jesz-
cze bardzo dużo do zrobienia, bo jak 
mówi znane hasło „miasto, które się nie 
rozwija, umiera”.

Nie chcę pisać o  trudnościach, bo każ-
dy z  nas w  ostatnim czasie mierzył się 
z  wieloma, ale dla polskich miast to był 
czas działania w permanentnym kryzysie 
(wojna w  Ukrainie, galopująca inflacja, 
systemowe uszczuplanie środków samo-
rządowych). Pomimo tego i problemów fi-
nansowych samorządów zrealizowaliśmy 
bardzo wiele zadań wynikających z naszej 
strategii rozwoju. Jedną z  miar naszego 

sukcesu może być kwota pozyskana z ze-
wnętrznych źródeł, czyli motor napędowy 
rozwoju każdego miasta. Suma 82 milio-
nów zł dofinansowań jest imponująca, ale 
jeszcze większe wrażenie robią inwesty-
cje i przedsięwzięcia społeczne zrealizo-
wane dzięki tym pieniądzom.

Wiem, że nie muszę nikogo z Was prze-
konywać, że Mikołów jest niepowtarzal-
nym miejscem, które przyciąga swoją at-
mosferą. Ze swoją zielenią, inwestycjami 
w ekologiczne rozwiązania i inicjatywami 
chroniącymi przyrodę jest prawdziwym 
Ogrodem Życia. Z niekrytą dumą obser-
wuję, że Mikołów staje się domem dla no-
wych mieszkańców z różnych regionów. 
To świadczy o tym, że nasza wspólnota 
jest atrakcyjna dla osób poszukujących 
nie tylko pracy, ale przede wszystkim 
przyjaznego, zielonego otoczenia, w któ-
rym warto budować swoje życie. Wierzę, 
że to zasługa zrównoważonego rozwoju. 
Za tym nieco enigmatycznym hasłem kry-
je się działanie, które nie pomija nikogo 
i nigdzie. To rozwój zarówno wszystkich 

grup społecznych (seniorów, młodzieży, 
mieszkańców w sile wieku…) jak i  loka-
lizacji (równie mocno inwestowaliśmy 
w  sołectwa i  dzielnicę, co w  centrum). 
Tak, aby każdy bez względu na wiek czy 
zamieszkanie czuł się częścią naszej mi-
kołowskiej wspólnoty.

Dziękuję każdemu z  Was za aktywny 
udział w rozwoju naszego miasta. A i tu-
taj mamy powody do satysfakcji. Na 
naszych oczach wykształciło się praw-
dziwe społeczeństwo obywatelskie, 
a  potwierdzeniem tego są rady (senio-
rów, młodzieżowa i  pożytku publiczne-
go), a  także zaangażowanie mieszkań-
ców w  budżet obywatelski, inicjatywę 
lokalną i  działalność w  organizacjach 
pozarządowych. Jestem dumny, że 
możemy razem kształtować przyszłość 
Mikołowa i tworzyć wyjątkowe miejsce, 
które możemy nazywać swoim domem.

Z wyrazami szacunku,
Mateusz Handel
I Zastępca Burmistrza Mikołowa

Drodzy Mieszkańcy,

O statnie pięć 
lat to nieła-
twy okres, ale 

dzięki dobrej współ-
pracy i pełnemu za-
angażowaniu osób 
zarządzających mia-

stem, możemy śmiało mówić 
o pozytywnym rozwoju, któ-
ry jest widoczny we wszyst-
kich aspektach życia w  Mi-
kołowie.

Wzajemne zrozumienie organów 
uchwałodawczego, jakim jest Rada 
Miejska i  wykonawczego, jakim jest 
Burmistrz stanowi gwarancję stabil-
nego i  zrównoważonego rozwoju. 
Jako Radni nie zawsze zgadzaliśmy 
się z projektami uchwał przedstawia-
nymi przez Burmistrzów, ale podczas 
spotkań i  merytorycznych dyskusji 
osiągaliśmy porozumienie, akceptując 
podejmowane działania. Kompromis 
i stabilne, długofalowe działania prze-
radzają się stopniowo w sukces.

Jako reprezentant naszych Sołectw 
i  Dzielnicy pragnę serdecznie podzię-
kować wszystkim osobom dobrej 
woli – Sołtysom, Radnym Sołeckim 
i  Dzielnicy oraz zaangażowanym 
mieszkańcom za ich bezinteresow-
ny wkład w  rozwój poszczególnych 
części miasta. To dzięki ich bezintere-
sownej pracy możemy cieszyć się licz-
nymi imprezami integrującymi lokalne 
społeczeństwo. Osobiście zawsze 
wspieram działania związane z zacho-
waniem tradycji, organizowaniem do-
żynek wiejskich, spotkań kolędowych 
i  innych podobnych wydarzeń. Ważne 
jest, aby nie zapominać o  korzeniach 
i  przekazywać sprawdzone zwyczaje 
młodszemu pokoleniu. Głównym ce-
lem tego rodzaju imprez jest integracja 
z nowymi mieszkańcami, którzy często 
po raz pierwszy uczestniczą w  tego 
typu wydarzeniach. To niezwykle waż-
ne w integracji nowych mieszkańców.

Dzisiaj – Śmiłowice, Borowa Wieś, Bu-
jaków, Mokre, Paniowy czy Kamionka 

– to miejsca gdzie nowi mieszkańcy 
najchętniej zaczynają swoje nowe 
życie w  Mikołowie. To tam przybywa 
najwięcej domów. W mojej ocenie jest 
to strefa najbardziej wymagająca i po-
trzebująca szczególnej uwagi władz. 
W  odpowiedzi na te trendy, wspólnie 
z Burmistrzami inwestujemy w sołec-
twach i  dzielnicy w  bazę edukacyjną, 
place zabaw, boiska, ścieżki rowerowe 
i miejsca spotkań. Szczególnie godne 
uwagi inwestycje w  obecnej kadencji 
to rozbudowa szkoły podstawowej 
w  Paniowach czy budowa nowego 
przedszkola w  Borowej Wsi. Konse-
kwentne działania przyczyniają się do 
poprawy jakości życia, a w przyszłości 
zapewnią naszym mieszkańcom bar-
dziej komfortowe korzystanie z  uro-
ków naszych pięknych Sołectw i Dziel-
nicy.

Z poważaniem,
Remigiusz Kuś
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  
Mikołowa
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„Kocham Mikołów”

K ocham Mikołów i z pew-
nością dlatego każdego 
dnia oddaję temu mia-

stu cząstkę siebie jednocześnie 
czerpiąc z niego wszystko to co 
najlepsze. A jest tego w Mikoło-
wie mnóstwo – od Mieszkańców 
począwszy po przyrodę, miejsca 
rekreacji, infrastrukturę, wyda-
rzenia.

Od 22 lat pełnię w Mikołowie funkcję 
radnej, obserwuję jak zmienia się na-
sze miasto mając jednocześnie na to 
realny wpływ. Dziś, jako Przewodniczą-
ca Rady Miejskiej Mikołowa, z  dumą 
i  wzruszeniem, zamykam najdłuższą 
i  zarazem najtrudniejszą kadencję 
w  historii samorządu terytorialnego. 
To pięć lat intensywnej pracy, pełnej 
wyzwań i trudności, ale również sukce-
sów i radości.

Kadencja, która dobiega końca była 
pełna wyzwań – moich osobistych 
związanych z pełnieniem funkcji Prze-
wodniczącej Rady Miejskiej, ale także 
wyzwań wynikających z  globalnych 
wydarzeń, które kształtowały nasze 
otoczenie.

Pandemia, która dotknęła nas wszyst-
kich, stawiała przed nami trudne wy-
bory i  decyzje. Dzięki solidarności 
i współpracy, udało nam się przetrwać 
ten trudny okres.

Sytuacja na Ukrainie dotknęła nasze 
serca i  skłoniła do refleksji nad war-
tościami pokoju i  solidarności. Jako 
społeczeństwo musimy być gotowi 
wspierać innych w trudnych chwilach, 
dbać o nasze relacje międzynarodowe 
i działać na rzecz pokoju.

Ale w tej kadencji były także chwile ra-
dosne i budujące. Stulecie odzyskania 
niepodległości przez Polskę, trzydzie-
ści lat samorządu terytorialnego, a tak-
że 800-lecie Mikołowa.

Początek tej kadencji zbiegł się tak-
że z setną rocznicą uzyskania przez 
kobiety w  Polsce praw wyborczych. 
Jest to dla mnie osobiście niezwy-
kle symboliczne, gdyż zostałam 
pierwszą kobietą w  historii nasze-
go miasta, która objęła stanowisko 
Przewodniczącej Rady. Wydarzenie 
z  1918 roku, i  jego kolejne rocznice 
podkreślają postęp i równość, a jed-

nocześnie zobowiązują 
nas do dalszej pracy nad 
budowaniem otwartego 
społeczeństwa, w którym 
każdy głos jest słyszany.

Współpraca z mieszkańcami to fun-
dament naszego samorządu. Dzię-
kuję Państwu za aktywne uczestnic-
two w życiu społecznym, za pomysły 
i  zaangażowanie w  rozwój Miko-
łowa. Niezwykle ważna jest także 
współpraca pomiędzy radą miejską 
a burmistrzem – to dzięki niej nasze 
miasto się rozwija i staje się jeszcze 
piękniejszym miejscem do życia. 
Choć nie raz pojawiały się między 
nami różnice zdań, poglądów czy 
inne wizje rozwoju, to jednak dzięki 
porozumieniu i  współpracy mogli-
śmy iść naprzód i wprowadzać pozy-
tywne zmiany.

Razem tworzymy przyszłość Mikoło-
wa, a ja wierzę, że ta przyszłość będzie 
jeszcze bardziej inspirująca i owocna.

Katarzyna Syryjczyk-Słomska 
Przewodnicząca Rady Miejskiej  
Mikołowa

„Mikołów to dobre miejsce i dobrzy ludzie”

Rok 2014 w  naszym miko-
łowskim samorządzie był 
przełomowy, nastąpiły 

duże zmiany w  naszej lokalnej 
polityce, stanowisko Burmistrza 
objął Stanisław Piechula.

Jakie miasto zastał? Miasto w trak-
cie nieustannego pozytywnego roz-
woju i  przemiany związanej z  moż-
liwościami, które dała nam Unia 
Europejska. Dzięki członkostwu 
Polski w Unii, udało się zrealizować 
wiele inwestycji i dokonać epokowe-
go skoku dotyczącego poprawy in-
frastruktury miejskiej i  polepszenia 
naszego standardu życia.

Rok 2018 w  naszym mikołowskim 
samorządzie był również przeło-
mowy, w Radzie Miejskiej pojawiło 
się wiele nowych wartościowych 

osób. Obecną kadencję przyćmiła 
epidemia Covid. Nagle nasz świat 
zamarł, wszystko się zmieniło i nikt 
nie przypuszczał na jaką próbę 
zostaniemy wystawieni. Zdaliśmy 
egzamin na 100%. Okazało się, że 
wszyscy potrafimy się zmobilizo-
wać, wykazać dużą empatią, pomy-
słowością i  pomocą, nastąpił nie-
samowity zryw pozytywnej energii. 
Nie udało nam się jeszcze otrzą-
snąć z  pandemii, a  po ataku Rosji 
na Ukrainę zostaliśmy wystawieni 
na kolejną trudną próbę – pomoc 
uchodźcom. Zdaliśmy pozytywnie 
egzamin, tym razem z człowieczeń-
stwa w obliczu wojny.

Z  pełnym przekonaniem stwier-
dzam, że podczas czterech ka-
dencji, w  trakcie których jestem 
radnym, byłem świadkiem dobre-

go czasu dla Mikołowa. 
Wszystkim nam radnym 
jak i  włodarzom za-
wsze zależało i  zależy 
na pozytywnym rozwoju 
naszej małej ojczyzny. 
Wszystkie decyzje i  działania jakie 
podejmowaliśmy, nieraz także te 
trudne i  niepopularne, były zawsze 
„skrojone” na miarę możliwości ja-
kie dawał nam czas, w  którym się 
znajdowaliśmy.

Mikołów to miasto, które jest chęt-
nie wybierane na miejsce do życia 
i  założenia rodziny. Dlaczego? Bo 
Mikołów, to dobre miejsce i  dobrzy 
ludzie.

Michał Rupik
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
Mikołowa
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Wiele inwestycji i przedsięwzięć nie byłoby możliwych do re-
alizacji, gdyby nie owocna współpraca burmistrzów z  Radą 
Miejską. Wspólny wysiłek z  większością radnych przyczynił 
się do osiągnięcia wielu celów i zrealizowania istotnych pro-
jektów dla mieszkańców Mikołowa. Dzięki wspólnej pracy 
udało się skutecznie stawić czoła wyzwaniom, jakie napotka-
liśmy w ostatnich latach – przede wszystkim w czasie pan-
demii i wojny na Ukrainie. Merytoryczna dyskusja i wzajemny 
szacunek są podstawą do owocnej pracy i  polepszenia ży-
cia w naszym mieście i  to pomimo pojawiającej się czasem 
różnicy zdań pomiędzy burmistrzami, a  radnymi. Szczegól-
ne podziękowania należą się wiceburmistrzom Mateuszowi 
Handlowi i  Iwonie Spychała – Długosz oraz radnym, którzy 
współpracowali w zgodzie i podejmowali dobre dla naszego 
miasta decyzje, mowa tu o współpracy z klubami Razem dla 
Mikołowa – RDM (wiceprzewodniczący Rady Remigiusz Kuś, 
radni Katarzyna Głośna, Ewelina Kukla – zastąpiona w czasie 

trwania kadencji przez Lecha Wróblewskiego, Jan Przewoź-
nik, Andrzej Sukiennik) i Obywatelski Komitet Samorządowy 
OKS (Przewodnicząca Rady Katarzyna Syryjczyk-Słomska, 
radni Aneta Esnekier, Jarosław Sworzeń, Łukasz Ryguła, Ma-
teusz Bies, Agnieszka Fiola, Martyna Centkowska-Strzelczyk, 
Krzysztof Jakubiec, Ewa Chmielorz, Sylwester Czarnota) oraz 
Wiceprzewodniczącym Michale Rupiku. Radni ci pokazali, że 
merytoryczna i  kulturalna dyskusja oraz współpraca może 
przynieść duże korzyści dla rozwoju Mikołowa.

Burmistrz Mikołowa 
Stanisław Piechula 

Podziękowania 
dla Wiceburmistrzów i Koalicji Radnych

Katarzyna Syryjczyk-Słomska 
Przewodnicząca  

Rady Miejskiej Mikołowa

Michał Rupik 
Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej Mikołowa

Remigiusz Kuś 
Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej Mikołowa

Mateusz Handel
Pierwszy Zastępca Burmistrza

Iwona Spychała-Długosz
Drugi Zastępca Burmistrza
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Katarzyna Głośna

Lech Wróblewski

Jan Przewoznik

Andrzej Sukiennik

Ewelina Kukla

RazemRazem
dla Mikolowadla Mikolowa

Ewa Chmielorz

Agnieszka Fiola

Martyna Centkowska-Strzelczyk

Sylwester Czarnota

Krzysztof Jakubiec

Aneta Esnekier

Łukasz Ryguła

Jarosław Sworzeń

Mateusz Bies
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Najważniejsze inwestycje

Urząd Miasta i  Zakład Inżynierii Miejskiej zmoderni-
zowały wyjazd spod wiaduktu i skrzyżowanie ulic Wy-
zwolenia z Rybnicką. W tym miejscu powstało nowe 
rondo. Pod wiaduktem przebiegają 4 pasy drogowe, 
obustronne chodniki i ścieżka rowerowa.

25 kwietnia ruszyła największa inwestycja 2022 roku – przebudo-
wa wiaduktu kolejowego przy dworcu PKP oraz modernizacja układu 
drogowego pod i w okolicy wiaduktu. Dzięki inwestycji istniejący wia-
dukt o szerokości 9m został rozebrany, a w jego miejsce pojawił się 
nowy – ponad 3 razy szerszy (28m). Zadanie to wykonało PKP PLK.

Zakończenie prac remontowych ka-
mienicy przy Rynku 2 było zwieńcze-

niem kilkuletniego procesu tworzenia 
Centrum Aktywności Społecznej. CAS 
funkcjonuje w  reprezentacyjnej kamienicy 
przy Rynku 2 – wyróżniającej się pomarań-
czowym neonem MIKO w  witrynie punktu 
informacji turystycznej – oraz w  kamieni-
cach na Jana Pawła II 4 i św. Wojciecha 14. 
Całkowity koszt tych trzech inwestycji to 
22,5 miliona złotych, z  czego 33% pocho-
dził z funduszy europejskich.

Tutaj urzędują rady po-
mocnicze – ds. osób 
z  niepełnosprawnościa-
mi, Młodzieżowa Rada Miej-
ska Mikołowa, Mikołowscy 
Seniorzy. Poza tym w  CAS-
-ie działa strefa co-workin-
gu, miejsce dla start-upów, 
punkt informacji o  mieście, 
klub młodych mam, kawiar-
nia społeczna, sale wykłado-
we i konferencyjne.

Centrum Przesiadkowe i wiadukt

Centrum Aktywności Społecznej

CAS skupia wokół siebie 
aktywnych mieszkańców 

i organizacje nie tylko z Mikoło-
wa, ale także z  całego powiatu 
mikołowskiego. To w  przedsię-
biorstwie ekonomii społecznej 
Herbateka na parterze kamieni-
cy odbywają się wydarzenia kul-
turalne, a sale konferencyjne na 
piętrach gościły najważniejsze 
wydarzenia, konferencje i  spo-
tkania w ostatnich latach. To tu-
taj aktywnie bije serce Mikołowa.

Całkowity koszt zadania 
to około 30 mln złotych
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Działająca od lat w Białym Domku Miejska Placówka Mu-
zealna cieszy się niesłabnącą popularnością wśród miesz-
kańców i odwiedzających nasze miasto z powodu ciekawych 
ekspozycji i  cyklicznych spotkań na temat historii Mikołowa 
i Śląska. Decyzją burmistrza zabytkowa kamienica przy Konsty-
tucji 3 Maja 18 staje się nową siedzibą Muzeum w Mikołowie 
i Instytutu Mikołowskiego. Te dwie bardzo ważne jednostki kul-
tury zasługują na reprezentacyjną siedzibę i nowoczesny budy-
nek, który historycznie związany jest z naszym miastem. Koszt 
modernizacji i przystosowania budynku to 13,5 miliona złotych.

W  nowym budynku przedszkola znajduje się 6 sal dydak-
tycznych. Do tego sala doświadczania świata, sala integra-

cji sensorycznej, sala wielofunkcyjna oraz ogromny plac zabaw, 
dostosowany dla każdego z  roczników. Koszt inwestycji to 13 
milionów złotych.

Dużo większa przestrzeń (zwiększyła się dwukrot-
nie!), nowe sale lekcyjne, pracownia komputerowa i  ję-
zykowa, sale lekcyjne przystosowane dla dzieci przed-
szkolnych, miejsce odpoczynku, zupełnie nowe stołówka 
i  szkolna biblioteka, a  do tego dwa nowe place zabaw 
i rozwiązania ekologiczne. Koszt 12,5 miliona zł.

W przedszkolu uczy się 150 dzieci z całej Borowej Wsi. 
Przy budowie nie zapomniano o tym, aby nowy budynek 
posiadał szereg rozwiązań ekologicznych, jak zbiorniki 
na wodę opadową, solary, gotowość do instalacji paneli 
fotowoltaicznych i system wykorzystania „szarej” wody.

Szkoła to coś więcej niż tylko budynek. W sołectwie Pa-
niowy to miejsce, w  którym integruje się lokalna spo-
łeczność. Uczniowie zdobywają nie tylko wiedzę, ale 
także przeżywają pierwsze przyjaźnie, wyzwania i suk-
cesy, Dzięki budowie nowej szkoły sołectwo wzbogaci-
ło się o wyjątkowe miejsce.

Muzeum

Nowe przedszkole  
w Borowej Wsi

Rozbudowa szkoły w Paniowach

Przeczytaj więcej na stronie www.piechula.pl
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Boisko w Mokrem
Urząd Miasta od lat sukce-
sywnie buduje boiska piłkar-
skie ze sztuczną nawierzch-
nią, z których korzystać może 
nie tylko młodzież, ale wszy-
scy, którzy uprawiają sport. 
To w Mokrem powstało przy 
Szkole Podstawowej nr 7 
i  nieopodal kompleksu spor-
towego Orła Mokre. Koszt 
jego budowy to niemal 1,2 mi-
liona złotych. Podobne obiek-
ty powstały w Bujakowie i na 
Recie przy ul. Zielonej.

Skate park 
na Grażyńskiego

Takiego miejsca brakowa-
ło w Mikołowie. Młodzi ludzie 
potrzebowali nie tylko obiektu, 
na którym będą mogli rozwi-
jać swoje sportowe pasje, ale 
miejsca spotkań. Powstało 
ono przy ulicy Grażyńskiego. 
Tam, obok funkcjonujących 
od lat Orlika i placu zabaw po-
wstał pump track (tor do jazdy 
na rowerach i  hulajnogach) 
oraz skate park dla rolkowców 
i  skaterów. Stworzenie tego 
cieszącego się wielką popu-
larnością miejsca kosztowało 
ponad 1 milion złotych.

Rewitalizacja Placu 
Karpeckiego
Od kilku lat Mikołów prze-
chodzi prawdziwą rewolucję 
w  kształtowaniu zielonych 
przestrzeni publicznych. Parki 
kieszonkowe, pasaż jesiono-
wy, teren z  fontanną i  altaną 
wokół Białego Domku – to 
tylko niektóre z  przykładów. 
Miejscem cieszącym się bar-
dzo dużą popularnością jest 
plac Karpeckiego z największą 
w  naszym mieście fontanną. 
Ten piękny, zielony plac jest 
ulubionym miejscem relaksu 
mieszkańców śródmieścia. 
Całość estetycznych doznań 
dopełnia duży mural na bu-
dynku przy ul. Prusa przedsta-
wiający scenkę z codziennego 
życia dawnego Mikołowa.

Kompleksowa 
przebudowa terenu 
os. Mickiewicza

Przez ostatnie lata budynki 
mieszkalne na osiedlu Mickie-
wicza przechodziły gruntowną 
metamorfozę. Dzięki progra-
mowi termomodernizacji całe 
osiedle zmieniło się nie do po-
znania. Po wyremontowaniu 
elewacji budynków przyszedł 
czas na nowe drogi, chodniki, 
parkingi, place zabaw i  zieleń 
osiedlową. Projekt jest gotowy, 
a  realizacja pierwszych dwóch 
etapów trwa.

Z bogatej oferty Ogniska Pracy Pozaszkolnej korzystają setki 
uzdolnionych dzieci i młodzieży z całego powiatu mikołowskie-
go. Ta prowadzona przez Starostwo Powiatowe jednostka od 
lat działa w zdecydowanie za małej i niefunkcjonalnej siedzibie 
przy ul. Karola Miarki. Dzięki dofinansowaniu i pomocy Urzędu 
Miasta Mikołowa przy budynku starostwa powstaje nowy impo-
nujący budynek.

Wyłoniona w  konkursie architektonicznym koncepcja no-
wego budynku dla Ogniska Pracy Pozaszkolnej ma szansę stać 
się nową wizytówką Mikołowa. Realizacja projektu jest możliwa 
dzięki dobrej współpracy władz miasta ze Starostą Mirosławem 
Dużym. Oryginalna bryła mieści w sobie szereg pracowni, sal edu-
kacyjnych i nowoczesną salę koncertową, której do tej pory bra-
kowało w Mieście. Koszt całej inwestycji to ponad 25 milionów 
złotych, z czego ponad 16 milionów pochodzi z rządowej dotacji. 
Urząd Miasta Mikołowa przekazał działkę za Białym Domkiem 
oraz partycypuje w kosztach budowy. Nowa siedziba OPP zosta-
nie otwarta w 2025 roku.

INNE INWESTYCJE

Inwestycje w Mikołowie realizowane we współpracy z powiatem
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Mikołów dla Klimatu: 
ścieżka rowerowa  
Mokre–Bujaków
Mikołów pozyskał ponad 11 
milionów złotych z  Funduszy 
Norweskich na inwestycje 
o  charakterze ekologicznym. 
Wśród kilkunastu projektów 
znalazł się także ten bardzo 
wyczekiwany – ścieżka rowe-
rowa łącząca sołectwo Mokre 
z  Bujakowem wiodąca przez 
teren Ogrodu Botanicznego.

Inwestycje planowane / w trakcie realizacji

Budowa infrastruktury sportowej  
przy ul. Zawilców - AKS
Sukcesy sportowe AKS Mikołów i  ich cie-
sząca się ogromną popularnością misja 
sportowej edukacji młodzieży spowodo-
wały, że koniecznością stało się rozbudo-
wanie bazy sportowej i stadionu przy ulicy 
Zawilców. Dzięki rządowemu dofinansowa-
niu powstają tam dwa nowe boiska piłkar-
skie, w  tym jedno ze sztuczną nawierzch-
nią. Taki obiekt, którego do tej pory nie było 
w  naszym mieście pozwoli młodym spor-
towcom trenować przez cały rok. Koszt in-
westycji to niemal 10 milionów złotych.

Rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 4

Inwestycje w  infrastrukturę oświatową, sportową 
i kulturalną są naszymi priorytetami. Jeszcze w tym 
roku rozpocznie się rozbudowa Szkoły Podstawowej 
Nr 4 na Kamionce w tym hala sportowa. Obecnie trwa 
projektowanie a dofinansowanie mamy zabezpieczo-
ne. Na wiosnę odbędzie się wybór wykonawcy a po-
tem prace budowlane.

Przeczytaj więcej na stronie 
www.piechula.pl

Zobacz nasze inne realizacje i plany:  
www:/trello.com/b/u9k2CFBw/inwestycje
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Środowisko
Pozyskaliśmy Fundusze Norweskie na:

Park Kieszonkowy  
przy ul. Bandurskiego
Parki kieszonkowe to trend zyskujący coraz 
większą popularność w miastach na całym 
świecie. Stworzenie zielonych miejsc wy-
poczynku w  ograniczonej gęstą zabudową 
miejskiej przestrzeni jest niekiedy koniecz-
nością. W  Mikołowie mieszkańcy mogą 
znaleźć wytchnienie w  kilku parkach kie-
szonkowych między innymi na ul. Więcka, 
na Kamionce czy chociażby właśnie przy ul. 
Bandurskiego.

Zacienienie płyty rynku przez nasadzenie 17 drzew 
wraz z niezbędnym systemem nawadniania
Mikołów stawia na ekologię i  zieleń. Hasło promujące nasze 
miasto – „Ogród Życia” w końcu zobowiązuje. Rynek z fontanną 
i zabytkowym ratuszem jest wizytówką naszego miasta, która 
obok Śląskiego Ogrodu Botanicznego jest od lat magnesem na 
turystów i  ulubionym miejsce mikołowian. Jedyne czego bra-
kowało w tej przestrzeni to dobrej jakości zieleni. W ostatnim 
czasie na rynku zasadzone zostały nowe drzewa, a o ich rozwój 
będzie dbał zupełnie nowy system nawadniania.

Park Trzech Pokoleń
Central Park w Nowym Jorku, Stanley Park w Vancouver czy Królewskie Łazienki w Warszawie – o jakości miasta często świadczy 
jakość i wielkość miejskiego parku. Oazy spokoju i rekreacji w sercu gęstej, miejskiej zabudowy. Oczywiście w mniejszych miastach ta 
skala jest odpowiednia i dlatego – pomimo tego, że mamy Park Plany – w ramach Funduszy Norweskich – w Mikołowie powstaje Park 
Trzech Pokoleń. Zapuszczone tereny zielone pomiędzy ulicą św. Wojciech, a ulicą Podleską zyskają drugie życie. To tutaj powstaje 
zielona przestrzeń, w której atrakcję znajdą wszyscy – od najmłodszych do najstarszych mieszkańców Mikołowa.
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Dopłaty do rozwiązań ekologicznych

Parkingi też mogą być 
zielone
Przez długi czas było tu 
klepisko a  będzie zielony 
parking. Wykonaliśmy 60 
miejsc postojowych stosując 
specjalne geo-kraty przez 
które przerastać będzie trawa 
a 50 miejsc z płyt ażurowych. 
Zadbaliśmy także o  nowe 
nasadzenia drzew i  krzewów 
a nawet o domki dla owadów 
oraz ule.

Zielone przystanki – w 4 
lokalizacjach 5 wiat 
przystankowych
Coraz bardziej popularne na 
świecie zielone przystanki 
autobusowe pojawiły się tak-
że w  Mikołowie. To nie tylko 
wizualnie ciekawe rozwią-
zanie, ale przede wszystkim 
wprowadzenie w  przestrzeń 
publiczną zieleni pozytywnie 
wpływające na jakość miej-
skiego powietrza.

Czyste powietrze
Program „Czyste Powietrze” to inicja-
tywa mająca na celu poprawę jakości 
powietrza w  Polsce poprzez wsparcie 
finansowe dla mieszkańców w zakresie 
termomodernizacji budynków. W  Miko-
łowie program ten umożliwia mieszkań-
com uzyskanie dofinansowania na zakup 
i  montaż nowoczesnych, ekologicznych 
źródeł ciepła oraz efektywnego ocieple-
nia domów. Dzięki programowi „Czyste 
Powietrze” można skorzystać z dotacji na 
wymianę przestarzałych pieców węglo-
wych lub olejowych na urządzenia przy-

jazne środowisku, takie jak pompy ciepła 
czy kotły gazowe kondensacyjne. Celem 
programu jest nie tylko poprawa jakości 
powietrza, lecz także wzrost efektywności 
energetycznej budynków i redukcja emisji 
gazów cieplarnianych. Dla mieszkańców 
oznacza to nie tylko oszczędności finan-
sowe, ale także korzyści dla środowi-
ska i zdrowia. W Mikołowie ze wsparcia 
w  ramach programu „Czyste Powietrze” 
skorzystało już ponad 1200 gospodarstw 
domowych, a kwota udzielonych dofinan-
sowań sięga niemal 10 milionów złotych.

Mała retencja
Mieszkańcy Mikołowa mogą ubiegać się o do-
tację na zbiorniki retencyjne, które umożliwią 
zbieranie deszczówki. Program umożliwia 
otrzymanie dofinansowania w  walce ze zja-
wiskiem suszy. Urząd Miasta dofinansowuje 
połowę poniesionych kosztów (maksymalnie 
do 1000  zł) w  związku z  zakupem, instalacją 
oraz montażem elementów wchodzących w ich 
skład. Dofinansowane mogą zostać zarówno 
urządzenia naziemne (nie mniejsze niż 200  l.) 
oraz podziemne (nie mniejsze niż 1000 l.), któ-
re zgromadzą wody opadowe do ponownego 
ich wykorzystania a  także te, montowane na 
sieci kanalizacji deszczowej lub oczka wodne. 
Dopłata obejmuje również urządzenia retencyj-
no – rozsączające, czyli instalacje zakopywane 
w ziemi, które umożliwiają gromadzenie i rozsą-
czanie wód opadowych w gruncie. Mieszkańcy 
w  ramach dotacji z  gminnego budżetu mogą 
również wyremontować lub rozbudować urzą-
dzenia już działające na ich posesjach, w  tym 
przypadku również możliwe jest dofinansowa-
nie połowy poniesionych na ten cel kosztów.
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Działalność naszego Ogrodu Botanicznego

Edukacja ekologiczna

Śląski Ogród Botaniczny zasługuje na 
uznanie ze względu na swoje bogactwo 
botaniczne i  edukacyjną misję. Ogród 
nie tylko prezentuje imponującą kolek-
cję roślin z  różnych zakątków świata, 
ale także pełni istotną rolę w  ochronie 
i  zachowaniu rzadkich gatunków roślin. 
Jego staranne zaaranżowanie sprawia, 
że spacer po ścieżkach ogrodu to nie 
tylko przyjemność dla zmysłów, ale rów-

nież fascynująca lekcja biologii. Dodat-
kowo, Śląski Ogród Botaniczny aktywnie 
angażuje społeczność lokalną naszego 
miasta i  odwiedzających poprzez orga-
nizację warsztatów, prelekcji i wydarzeń 
edukacyjnych. To doskonałe miejsce dla 
miłośników przyrody, którzy chcą po-
szerzyć swoją wiedzę na temat botaniki, 
a także dla rodzin, które szukają inspiru-
jących i edukacyjnych atrakcji dla swoich 

dzieci. Ogrodnicy i  pracownicy Śląskie-
go Ogrodu Botanicznego zasługują na 
uznania za swoje zaangażowanie w ba-
dania, ochronę środowiska i  propago-
wanie świadomości ekologicznej. Dzięki 
ich wysiłkom, Ogród staje się nie tylko 
pięknym miejscem rekreacji, lecz także 
ważnym ośrodkiem edukacyjnym, inspi-
rującym do dbałości o przyrodę i zrówno-
ważonego stylu życia.

Zielone pracownie w mikołowskich szkołach
Zielona pracownia to program Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej skierowany do uczniów szkół 
podstawowych, który polega na stworzeniu projektu pracowni szkolnej na potrzeby nauk przyrodniczych, biologicznych, geograficz-
nych, geologicznych czy chemiczno-fizycznych. Nagrodą w konkursie jest wyposażenie klasy i przekształcenie jej w profesjonalną 
pracownię. W Mikołowie uczniowie Szkół Podstawowych nr 3, 7, 10 i nr 12 zostali laureatami konkursu i zdobyli główne nagrody 
dla swoich szkół.
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Remont Parku Planty

Kanalizacja i remonty sieci 
wodociągowych

Tężnia solankowa

Zabytkowy Park Planty w samych ser-
cu Mikołowa jest miejscem wyjątko-
wym i  magicznym. Przez lata jednak 
pojawiła się konieczność zadbania 
o  parkowe alejki i  staw. Alejki zyskały 
nową, nie tylko bardziej estetyczną, ale 
także bardziej ekologiczną nawierzch-
nię (przepuszczalną). Z  kolei staw nie 
tylko został oczyszczony i  uregulowa-

ny, ale wzbogacił się o piękną, podświe-
tlaną, pływającą fontannę. Dodatkową 
atrakcją jest wybrany w Budżecie Oby-
watelskim projekt budowy dwóch eks-
tremalnych, stalowych zjeżdżalni. Przy 
wykorzystaniu naturalnej skarpy, w Par-
ku Planty powstała atrakcja, która cie-
szy się powodzeniem nie tylko wśród 
najmłodszych.

Z  wodociągów w  Mikołowie korzysta obecnie niemal 100% 
mieszkańców. Na koniec 2022 roku podłączonych do sieci wo-
dociągowej było 9672 odbiorców, a do sieci kanalizacyjnej 7846 
odbiorców.

 W Budżecie Obywatelskim mieszkańcy zgłaszają różne pomy-
sły, które mają polepszyć przestrzeń publiczną naszego miasta. 
Jednym z najlepszych projektów była budowa tężni solankowej 
na Małych Plantach. Pomimo tego, że koszt jej budowy przekro-
czył pulę finansową zarezerwowaną na projekt z BO, to jej po-
pularność i głosy mieszkańców skłoniły burmistrza do realizacji 
tego projektu mimo wszystko. To był dobry pomysł, a potwier-
dzeniem tego są rzesze ludzi szukających wytchnienia i  świe-
żego powietrza w cieniu drewnianej konstrukcji. Obiekt dobrze 
wpisał się w kameralny klimat popularnego parku.
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Termomodernizacje

Zielone 
inwestycje

Przez ostatnie dwie kadencje kilkadziesiąt bloków mieszkal-
nych przeszło gruntowną termomodernizację. Ma to swój 
aspekt estetyczny – nowe elewacje wyglądają po prostu ład-
nie – ale przede wszystkim główną korzyścią jest oszczędność 
energetyczna. Dobrze ocieplone budynki nie potrzebują tyle 
energii do ogrzania, a to z kolei przekłada się na jakość powie-
trza w mieście.

Realizując inwestycje 
Urząd Miasta nie zapo-
mina o  tym, aby przy 
budowie stosowane były 
coraz to nowsze rozwią-
zanie ekologiczne. Tak 
jak solary czy instalacje 
fotowoltaiczne powoli 
stają się standardem, 
tak rozwiązania z zakre-
su małej retencji czy wy-
korzystania szarej wody 
dopiero zyskują na po-
pularności.

Termomodernizacj budynku ul. Wyzwolenia 31
Wykonanie: 2017.12.19
Koszt: 162 697,00 zł

Przebudowa i termomodernizacja budynków  
– Stara Droga 2c i 2d
Wykonanie: 2019.05.30

Koszt: 881 734,84 zł

Termomodernizacja budynku os. Norwida 6
Wykonanie: 2017.07.15

Koszt: 488 325 zł

Przeczytaj więcej na stronie 
www.piechula.pl
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Murale, kozy, Wojaczek, ratusz z rycerzem

Kozy
Mikołów przez wieki słynął z  targów i  jarmar-
ków. Od średniowiecza dzięki temu że leżał przy 
szlakach handlowych oraz w pobliżu granicy za-
trzymywali się tu kupcy wędrujący w  tej części 
Europy. Na targach i  jarmarkach w  Mikołowie 
handlowano kozami i  innym bydłem rogatym. 
Sprzedawano także drób, króliki, skóry, sery, jaja 
a także piwo, wino i wódkę. W świadomości Gór-
noślązaków utrwaliła się piosenka „W Mikołowie 
na jarmarku kupili my koza…”

„W Mikołowie na jarmarku kupili my koza, 
co beczała i skokała i mleka nie dała. 
Powiedzieli mi mamulka, synku, dej jej siana, 
bo ta koza niezdarzono beczy już od rana. 
Powiedziołech mamuliczce, żeby ją zabili, 
bo to dioboł jest rogaty, dość my sie gorszyli. 
A mamulka powiedzieli, synku, czekaj roczek, 
bo to może taki podciep, kozioł nieboroczek”

Nawiązując do tej uroczej tradycji na Rynku sta-
nął pomnik kóz. Pieszczotliwie nazywane przez 
mikołowian Mikózki szybko stał się atrakcją tury-
styczną i ulubionym miejscem dzieci. Figurę za-
projektował artysta Maciej Paździor, a  jej odsło-
nięcie nastąpiło w 4 czerwca 2022 r. na 800-lecie 
naszego miasta.

Murale
Murale to wielkoformatowe dzieła 
malarskie, które są namalowane bez-
pośrednio na ścianach budynków. 
W  ostatnich latach w  Mikołowie po-
jawiło się takich kilka. Ogromne ma-
lunki zdobią przestrzenie miejskie 
i stanowią formę sztuki dostępną dla 
szerokiej publiczności. Murale mogą 
mieć różnorodne tematy, od abstrak-
cyjnych kompozycji po realistyczne 
przedstawienia postaci, pejzaży czy 
też abstrakcyjne wzory. W  Mikoło-
wie postawiliśmy na historię – obok 
historycznego pejzażu miasta na ul. 
Prusa, Mikołowianie mogą podziwiać 
panoramę przy centrum przesiadko-
wym, a nieopodal kolorową pracę upa-
miętniającą Artura Hajzera – alpinisty 
z  Mikołowa. Aby obejrzeć bardziej 
odważne i  niekonwencjonalne prace 
należy wybrać się na spacer w okolice 
Centrum Muzycznego przy ulicy Kraw-
czyka 21.

Rafał Wojaczek
Rafał Wojaczek znany 
na całym świecie mi-
kołowski poeta został 
uhonorowany w  jubile-
uszowym roku 800-le-
cia Mikołowa. Na rynku 
została odsłonięta rzeź-
ba Wojaczka autorstwa 
Macieja Paździora. 
Rzeźba powstała na ba-
zie zdjęcia poety z 1976 
roku, a  figura została 
umiejscowiona na ław-
ce przed Centrum Ak-
tywności Społecznej.

Estetyka miasta

17



Nowe oblicze rynku

Remonty kamienic

Letnie Granie
Letnie Granie to zyskujące 
coraz większą renomę wyda-
rzenie kulturalne, które roz-
brzmiewa w  letnie, piątkowe 
wieczory na Rynku w  Miko-
łowie. Ten uznany zarówno 
przez mieszkańców jak i  fa-
nów muzyki z  całego Ślą-
ska cykl letnich koncertów 
oferuje różnorodne gatunki 
muzyczne, dostosowane do 
różnych gustów i preferencji, 
tworząc niepowtarzalną at-
mosferę.
Artystyczne horyzonty miesz-
kańców poszerzają koncerty 
zróżnicowane pod względem 
gatunków muzycznych – od 
rocka i popu, po jazz czy mu-
zykę elektroniczną. Letnie 
Granie staje się miejscem, 

gdzie lokalne zespoły i utalen-
towani artyści mają szansę 
zaprezentować swoje umie-
jętności, przyciągając uwagę 
szerokiej publiczności. To 
nie tylko doskonała okazja 
do delektowania się muzyką 
na świeżym powietrzu, ale 
także szansa na integrację 
społeczności. Wydarzenie to 
sprawia, że mieszkańcy Mi-
kołowa i  okolic mogą razem 
cieszyć się letnimi wieczora-
mi, tworząc niezapomniane 
wspomnienia przy dźwiękach 
ulubionej muzyki. Letnie Gra-
nie to nie tylko seria koncer-
tów, lecz prawdziwa uczta 
dla zmysłów, która urozmaica 
letnie życie kulturalne w  Mi-
kołowie.

Targ Staroci
Na Rynku w  Mikołowie to wydarzenie, któ-
re przyciąga w  każdą pierwszą niedzielę 
miesiąca miłośników historii i  unikalnych 
przedmiotów z całego regionu. To okazja do 
podróży w czasie, gdzie odnajdujemy zapo-
mniane skarby i cenne pamiątki z przeszło-
ści. Targi te nie tylko prezentują różnorod-
ność antyków, ale także przynoszą ze sobą 

atmosferę nostalgii, tworząc niepowtarzalny 
klimat na Rynku. Wśród straganów można 
odnaleźć przeróżne skarby – od starych me-
bli, przez unikatową biżuterię, po starodruki 
i pocztówki. Targi Staroci w Mikołowie stają 
się miejscem, gdzie pasjonaci kolekcji oraz 
miłośnicy historii znajdują wspólny język, 
dzieląc się wiedzą i doświadczeniem.

W  ostatnich latach miko-
łowski rynek wypiękniał. Wy-
remontowane kamienice, 
z  których wiele to perełki ar-
chitektoniczne z  XIX wieku, 
stanowią zachwycające świa-
dectwo pięknej historii nasze-
go miasta. Staranne prace 
renowacyjne przywróciły daw-
ny blask fasadom budynków 
(także tych prywatnych), uwy-
puklając ich unikalne detale 
i styl. W efekcie remontów, Ry-
nek w Mikołowie stał się miej-
scem, gdzie tradycja spotyka 
się z  nowoczesnością. Odre-
staurowane kamienice, pełne 
charakterystycznych detali 
architektonicznych, tworzą 
malowniczy krajobraz, który 
przyciąga zarówno mieszkań-

ców, jak i  turystów. Remonty 
kamienic na Rynku w Mikoło-
wie nie tylko przywróciły daw-
ny urok temu historycznemu 
miejscu, ale także stworzy-
ły nową przestrzeń, gdzie 
mieszkańcy mogą cieszyć się 
harmonią między dziedzic-
twem kulturowym a  nowo-
czesnym stylem życia. Naj-
lepszym przykładem takiego 
centrotwórczego miejsca 
jest kamienica pod adresem 
Rynek 2 gdzie swoją siedzi-
bę ma Centrum Aktywności 
Społecznej. Mikołowski Ry-
nek może być przykładem na 
to, jak dbałość o dziedzictwo 
przeszłości może przyczynić 
się do dynamicznego rozwoju 
miasta.
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System Identyfikacji Miejskiej

Uchwała Krajobrazowa

Nowoczesny system iden-
tyfikacji miejskiej, skon-
centrowany na jednolitych 
tablicach z  nazwami ulic, 
drogowskazach i  tablicach 
informacyjnych wpływa na 
estetykę miasta. Dzięki spój-
nemu designowi, jednolitym 
kolorom oraz grafice na tabli-
cach, miasto zyskuje spójny 
wizerunek, co z kolei sprzyja 
zwiększeniu rozpoznawalno-
ści. Jednolite tablice z  na-
zwami ulic i drogowskazami 
nie tylko ułatwiają orientację 

mieszkańcom i  odwiedza-
jącym, ale również przyczy-
niają się do uporządkowania 
przestrzeni miejskiej. Kon-
systencja w  identyfikacji 
miejskiej stwarza klarowny 
system nawigacyjny, co ma 
szczególne znaczenie dla 
turystów i  nowych miesz-
kańców. Jednolite tablice 
stanowią ważny element 
identyfikacji miejskiej, 
wzmacniając przy tym po-
czucie tożsamości miesz-
kańców z miastem.

Uchwała krajobrazowa w  Mikołowie, re-
gulująca kwestie nielegalnych reklam, 
przyniosła szereg korzyści dla miasta. Po 
pierwsze, wprowadziła estetyczny porzą-
dek, eliminując chaotyczne rozmieszcze-
nie nielegalnych nośników reklamowych, 
co poprawiło wizerunek przestrzeni 
miejskiej. Choć jeszcze wiele zostało do 

zrobienia, to już teraz są miejsca gdzie 
można zaobserwować spójność krajo-
brazową, umożliwiając mieszkańcom 
i  odwiedzającym cieszenie się bardziej 
estetycznym otoczeniem. Usunięcie 
nielegalnych reklam ma przyczynić się 
do poprawy jakości życia mieszkańców, 
tworząc spokojniejsze i  przyjemniejsze 

otoczenie. Dodatkowo, uchwała kra-
jobrazowa sprzyja rozwojowi lokalnej 
przedsiębiorczości, umożliwiając legal-
ne i zgodne z estetyką miejsca promocję 
usług i produktów. To z kolei może wpły-
wać na wzrost atrakcyjności Mikołowa 
jako miejsca do inwestycji, przyciągając 
nowe firmy i przedsiębiorstwa.

Przeczytaj więcej na stronie www.piechula.pl
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Miasto aktywności społecznej 
i dialogu społecznego
Budżet Obywatelski Centrum Aktywności 

Społecznej

Budżet obywatelski w  Miko-
łowie od wielu lat jest waż-
nym elementem demokracji 
lokalnej, angażującym miesz-
kańców w  decyzje dotyczą-
ce wydatkowania pieniędzy 
z  miejskiego budżetu. Inicja-
tywa ta umożliwia aktywne 
uczestnictwo w  kształtowa-
niu swojego otoczenia, pro-
ponowanie projektów oraz 
głosowanie na te, które uwa-

ża się za najbardziej istotne 
dla lokalnej społeczności. To 
dobre narzędzie promujące 
świadomość obywatelską 
i sprzyjające powstawaniu in-
nowacyjnych projektów, które 
odpowiadają rzeczywistym 
potrzebom mieszkańców. To 
zdecydowanie udane narzę-
dzie demokratyczne, które 
umacnia więzi społeczności 
lokalnej i  pozwala na skon-
centrowane inwestycje w  ob-
szarach najważniejszych dla 
mieszkańców. W  wyniku 7 
edycji w  Mikołowie zostało 
zrealizowanych 95 przeróż-
nych projektów – od małych 
inicjatyw kulturalnych przez 
kilkanaście placów zabaw i si-
łowni na świeżym powietrzu, 
aż po popularne zjeżdżalnie 
na dużych Plantach czy tężnię 
solankową.
W  2021 roku w  miejskim bu-
dżecie wyodrębniona została 
specjalna pula budżecie na 
pomysły o charakterze ekolo-
gicznym. W  ramach “Zielone-
go Budżetu”, który ma formę 
konsultacji społecznych zre-
alizowano już 9 pomysłów

Centrum Aktywności Społecz-
nej to miejsce absolutnie wy-
jątkowe przynajmniej z  kilku 
powodów. Jeden to budynki, 
w których funkcjonuje, a drugi 
to charakter jego działalności. 
Wyremontowane, piękne ka-
mienice przy Rynku 2 i  Jana 
Pawła II 4 są nowoczesnym 
i  bogato wyposażonym miej-
scem realizacji celów dzie-
siątek stowarzyszeń, fundacji, 
organizacji i  wszystkich tych 
mieszkańców, którzy chcą 
aktywnie działać na rzecz in-
nych. Drugie to działalność 
CAS, które w  krótkim czasie 
stało się aktywnie bijącym ser-
cem miasta. Centrum Aktyw-
ności Społecznej zostało po-
wołane do wspierania rozwoju 
społecznego i gospodarczego 
Mikołowa i  całego powiatu 
mikołowskiego. W  praktyce 
oznacza to pomoc mieszkań-
com w  rozwijaniu własnego 
biznesu, stawianiu na własny 
rozwój lub skupianiu się na 
działalności społecznej, nie-

zależnie od tego, czy planują 
podbić świat czy zrealizować 
coś, co jeszcze do końca nie 
jest jasne. Organizacja poza-
rządowa, Związek Stowarzy-
szeń Centrum Aktywności, 
została stworzona po to, aby 
pokazać mieszkańcom, że 
warto podjąć to wyzwanie 
i zamienić myśli w czyny. CAS 
realizuje projekty i  programy 
społeczne, współpracując za-
równo z wieloma organizacja-
mi pozarządowymi i  grupami 
nieformalnymi, jak i  z  bizne-
sem, organami administracji 
państwowej i  samorządo-
wej. Posiada status przed-
siębiorstwa społecznego, co 
oznacza, że w  prowadzonej 
działalności gospodarczej 
priorytetem nie są zyski i  ich 
maksymalizacja, lecz cele 
społeczne. Pomieszczenia 
CAS tętnią życiem codziennie, 
a  chwile wytchnienia można 
spędzić w  działającej na par-
terze kamienicy przy Rynku 2 
Herbatece.
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Działalność NGO

Dzień Aktywności Społecznej
Dzień Aktywności Społecz-
nej to okazja aby miko-
łowskie organizacje poza-
rządowe zaprezentowały 
swoją działalność. Okazja 
aby poznać się z  ludźmi, 

którzy działają na rzecz 
mieszkańców Mikołowa. 
To również moment, w  któ-
rym kolejny raz mieszkańcy 
mogą im podziękować za 
wszystko co robią.

Senioriada
Oferta dla seniorów w  Mi-
kołowie jest bardzo boga-
ta, a  osoby starsze są jedną 
z  najaktywniej działających 
grup społecznych w  mie-
ście. Tylko podczas realizacji 
jednego projektu „Aktywny 
senior wsparciem dla spo-
łeczności” realizowanego 
w  sierpniu i  wrześniu 2023 
roku seniorzy mogli uczest-
niczyć w  Senioralnym Festi-
walu Podróżniczym „Srebrna 
Droga”, Senioriadzie, czyli 
olimpiadzie sportowej dla 
seniorów czy uroczystej gali 
kończącej mikołowskie Dni 

Seniora. Te działania wpisu-
ją się w  obszar aktywizacji 
i  integracji seniorów oraz 
wzmocnienia potencjału śro-
dowisk seniorskich z  terenu 
województwa śląskiego. Or-
ganizacja wydarzeń skiero-
wanych do środowisk senio-
ralnych przy ich aktywnym 
udziale wpływa pozytywnie 
na możliwość spotkania 
się, sieciowania, wymiany 
doświadczeń i  budowania 
relacji pomiędzy lokalnymi 
grupami formalnymi i niefor-
malnymi skupiającymi osoby 
w wieku emerytalnym.

Organizacje Pozarządowe (NGO)

O  tym jak ważna w  rozwoju 
społeczeństwa obywatel-
skiego jest aktywność or-
ganizacji pozarządowych, 
możemy przekonać się 
przyglądając się naszemu 
miastu na przestrzeni ostat-
niej dekady. W Mikołowie na 
dzień dzisiejszy działa oko-
ło 150 stowarzyszeń, fun-
dacji i  nieformalnych grup 
społeczników. Wiele energii 
i zaangażowania włożyliśmy 
w  stworzenie relacji między 
społecznikami a  samorzą-
dem opartych na partner-
stwie i wzajemnym zaufaniu. 
Wprowadziliśmy jasne zasa-
dy, równość szans, zapewni-
liśmy organizacjom wspar-
cie merytoryczne i  lokalowe. 
Utworzyliśmy przestrzeń do 
współpracy i  integracji, któ-
rej owoce widać niemal każ-
dego dnia.
Zapewniamy szkolenia, 
warsztaty, konsultacje a także 
zaangażowanie pracowników 
Biura Organizacji Pozarzą-
dowych, służących radą oraz 

merytorycznym wsparciem. 
Staramy się promować na-
sze NGO, organizując co roku 
Dzień Aktywności Społecznej, 
podczas którego organizacje 
pozarządowe mogą prezen-
tować swoją ofertę przed 
mieszkańcami miasta.
Najbardziej aktywnych wo-
lontariuszy i  osoby wspie-
rające NGO nagradzamy 
corocznie wyróżnieniem 
Wolontariusza Roku i Ciche-
go Anioła w  czasie dedy-
kowanej społecznikom 
Gali Wolontariatu.
W  2022 roku po-
wołana została 
Mikołowska Rada 
Działalności Po-
żytku Publicznego 
– gronodoradcze 
i  konsultacyjne, 
które opiniuje i kon-
sultuje dla potrzeb 
samorządu dokumenty 
związane z  funkcjonowa-
niem trzeciego sektora, dzia-
łalnością pożytku publiczne-
go i wolontariatem.

W Mikołowie 
działa ponad 

150 organizacji 
pozarządowych, nie 

dziwi więc nikogo, że 
Mikołów nazywany jest 

miastem społecznej 
aktywności.
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Karta mieszkańca

Wsparcie biznesu

Młodzież

Karta Mieszkańca w  Mikoło-
wie to narzędzie dla wszyst-
kich mieszkańców miasta, 
zapewniające dostęp do wie-
lu udogodnień i  informacji. 
Posiadanie tej karty otwiera 
drzwi do różnorodnych lo-
kalnych usług i  programów, 
umożliwiając korzystanie 
z licznych rabatów i promocji 
dostępnych tylko dla miesz-

kańców. Karta Mieszkańca 
w Mikołowie to klucz do peł-
niejszego i  bardziej zintegro-
wanego uczestnictwa w życiu 
miasta. Z drugiej strony Karta 
to także atrakcyjny sposób dla 
mikołowskich przedsiębior-
ców na reklamę i zaznaczenie 
tego, że biznes również jest 
ważną i  aktywną częścią lo-
kalnej społeczności.

Strategia Rozwoju Gminy 
Mikołów na lata 2020-2030 
stawia sobie za cel wspiera-
nie przedsiębiorczości w  dy-
namicznie rozwijającym się 
środowisku gospodarczym. 
Miasto aktywnie wspierało biz-
nes, koncentrując się przede 
wszystkim na formach poza-
finansowego wsparcia. W  te-
macie komunikacji i przekazy-
wania informacji działa profil 
internetowy Biznes w  Mikoło-
wie oraz platforma w mediach 
społecznościowych służąca 
informowaniu i  komunikacji 
z  przedsiębiorcami. Organizo-

wane regularne spotkania, ta-
kie jak bardzo popularne Śnia-
dania Biznesowe i konferencje 
Business in Silesia, są jednym 
ze sposobów wspierania lo-
kalnego biznesu. W  ramach 
projektu Śląska Przestrzeń In-
nowacji prowadzone są prace 
nad wirtualizacją usług Cen-
trum Aktywności Społecznej. 
Także w  Centrum Aktywności 
Społecznej nie mogło zabrak-
nąć biznesu. Pomieszczenia 
CAS, w tym przestrzeń cowor-
kingowa i  biura akceleratora 
start-up-ów, są dostępne także 
dla lokalnych przedsiębiorców.

Zaangażowana społecznie i aktywna młodzież brzmi w obec-
nych czasach jak iluzja? Nie w Mikołowie!
Wzajemne zaufanie, pozytywne intencje, wsparcie i przestrzeń 
do rozwoju, zaangażowanie oraz przysłowiowy „wiatr w żagle” 
są w  stanie zniwelować stereotypy i  budować potencjał mło-
dych – przyszłość naszego miasta.
Młodzieżowa Rada Miejska Mikołowa działa aktywnie już 
drugą kadencję. To organ konsultacyjny, doradczy i  inicja-
tywny, który wspiera samorząd w realizacji zadań skierowa-
nych do młodzieży.
Młodzieżowi radni realizują wiele projektów społecznych, 
proekologicznych, edukacyjnych, prozdrowotnych, kultural-
nych i  sportowych. Uczestniczą w  obchodach świąt pań-
stwowych oraz samorządowych. Partycypują w akcjach cha-
rytatywnych o  zasięgu lokalnym i  ogólnopolskim. Aktywnie 
współpracują z  organizacjami pozarządowymi oraz Miko-
łowską Radą Seniorów.
Forum samorządów uczniowskich odbywa się regularnie od 
2021 r. To idealne miejsce do rozmów, wymiany doświadczeń, 
spostrzeżeń, rozwoju i podnoszenia kompetencji społecznych 
przedstawicieli wszystkich mikołowskich szkół podstawowych 
oraz szkół średnich z terenu powiatu mikołowskiego.

W latach 2017-2018 zrealizowano dwie edycje projektu pn. „Aktyw-
ne postawy młodzieży – podnoszenie kompetencji, przedsiębior-
czości i  odpowiedzialności w  wymiarze środowiska”. Głównym 
celem zadania było włączenie środowisk młodzieżowych poprzez 
animację i edukację w tworzenie przestrzeni dla jej aktywności, ze 
szczególnym zwróceniem uwagi na wzmocnienie indywidualnych 
kompetencji społecznych, a  także integrowanie młodzieży po-
przez działania profilaktyczno-edukacyjno-integracyjne.
Projekt „Młodzi w Akcji” (2023 -2024) jest inicjatywą skierowaną 
do młodych mieszkańców naszego miasta, realizowaną przez 
Centrum Aktywności Społecznej. Jej uczestnicy zostali wypo-
sażeni w  wiedzę i  kompetencje kluczowe w  działaniach spo-
łecznych. Dowiedzieli się jak zarządzać projektami, pozyskiwać 
środki i partnerów do realizacji projektów, poznali mechanizmy 
samorządowe oraz narzędzia partycypacyjne. Przeprowadzili 
w swoich szkolnych środowiskach spotkania w formule World 
cafe, w ramach których dyskutowano o problemach z jakimi bo-
ryka się współczesna młodzież. Mieli także okazję do przedsta-
wienia własnych pomysłów i ich realizacji.
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Seniorzy

Osoby z niepełnosprawnościami

W Mikołowie aktywna społecz-
nie grupa seniorów działa przy 
wsparciu samorządu. Miasto 
jest pionierem w regionie, wpro-
wadzając specjalistę ds. senio-
rów i Radę Seniorów. Rada an-
gażuje się w  liczne inicjatywy, 
współpracuje z  innymi miasta-
mi, a jej przedstawicielka zasia-
da w Parlamencie Seniorów na 
Śląsku.
Miesięczne spotkania kawia-
renkowe i  wywiady online to 
część działań Rady. Program 
„Mikołów dla Seniorów” oferuje 
zniżki w  kraju, a  program „FiT 
Senior” promuje aktywność fi-

zyczną. Klub Seniora organizuje 
różnorodne zajęcia i spotkania.
Projekty aktywizacyjne poza 
centrum obejmują m.in. zajęcia 
edukacyjne i prozdrowotne. Mi-
kołowskie Dni Seniora, Senioral-
ny Festiwal Podróżniczy i Miko-
łowska Senioriada to coroczne 
wydarzenia. Policja prowadzi 
zajęcia dot. bezpieczeństwa.
Informacje na Facebooku pod 
hasłem „Mikołowscy Seniorzy”. 
Konferencje senioralne, wspar-
cie Miejskiego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej oraz inicjatywy 
dla seniorów to elementy kom-
pleksowego podejścia miasta.

Mikołów sukcesywnie staje się miastem otwartym na potrze-
by osób z  niepełnosprawnościami i  szczególnymi potrzebami. 
Zmiany infrastruktury, dostępność budynków, wsparcie oraz ak-
tywizacja – to proces, który krok po kroku staramy się wdrażać 
i realizować.
By lepiej zrozumieć problemy i wdrożyć efektywniejsze rozwią-
zania w mieście działa Miejska Społeczna Rada ds. Osób z Nie-
pełnosprawnościami oraz główny specjalista ds. osób z niepeł-
nosprawnościami.
Tworząc nowe budynki mieszkalne, już na etapie planowania, za-
kładamy zapewnienie w nich mieszkań dostosowanych dla osób 
z niepełnosprawnością ruchową. Takie lokale znajdują się przy 
ul. Nowy Świat. Lokale parterowe są w miarę możliwości dosto-
sowywane do potrzeb osób z dysfunkcją ruchu.
Nie brakuje również wydarzeń sportowych i kulturalnych przygo-
towanych z myślą o osobach ze szczególnymi potrzebami.
Osoby z  niepełnosprawnościami mają do dyspozycji wypoży-
czalnię sprzętu rehabilitacyjnego, punkt konsultacyjno – infor-
macyjny, gdzie możliwe jest zasięgnięcie porady oraz uzyskanie 
informacji jak postępować w przypadku, gdy dotknie nas niepeł-
nosprawność.

Przeczytaj więcej na stronie www.piechula.pl
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Edukacja
Programy 
realizowane 
w placówkach 
oświatowych
W  Mikołowie konse-
kwentnie inwestujemy 
w  rozwój edukacyjny 
dzieci i  młodzieży po-
przez różnorodne pro-
gramy. Projekt „Cegiełki 
Zdrowia” w  przedszko-
lach skupia się na zdro-
wiu dzieci, oferując 
badania i  zajęcia z  die-
tetykiem, psychologiem 
i fizjoterapeutą. 
Projekt „ABC Empatii”, 
promujący wartości życz-
liwości. „ABC ekonomii” 
wspiera wiedzę dzie-
ci z  zakresu ekonomii, 
a  „Dzieci mają wychod-
ne” umożliwia spędzanie 
czasu na świeżym powie-
trzu. Inicjatywa poprawy 
dostępności szkół dla 
dzieci z  niepełnospraw-
nościami obejmuje do-
stosowanie infrastruktu-
ry. 
W  zakresie edukacji ma-
tematycznej realizowany 
jest projekt „Matematyka 
– wstęp do kariery wyna-
lazcy”. Kampania „MOGĘ! 
Zatrzymać SMOG” edu-
kuje dzieci przedszkolne 
na temat wpływu zanie-
czyszczonego powietrza. 
W  kwestii przeciwdziała-
nia przemocy, kampania 
„19 dni przeciwko prze-
mocy i krzywdzeniu dzie-
ci i  młodzieży” angażuje 
wszystkie szkoły. 
Te zróżnicowane inicja-
tywy tworzą integralną 
całość, wspierając kom-
pleksowy rozwój dzieci 
i młodzieży, jednocześnie 
wprowadzając wartości 
edukacyjne, zdrowotne 
i społeczne.
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Żłobek Nagrody Burmistrza
Wykwalifikowany personel pracujący w naszych placówkach 
oświatowych dokłada wszelkich starań, by proces opieki 
i  wychowania dzieci przebiegał wzorowo. Tak właśnie jest 
w  naszym miejskim żłobku – instytucji opiekuńczo-wycho-
wawczej dla najmłodszych. Placówka dysponuje 144 miej-
scami. Żłobek jest ogromnym wsparciem dla pracujących 
rodziców i  zapewnia wszechstronny, bezpieczny rozwój 
wszystkim wychowankom, a każde dziecko jest tu traktowa-
ne indywidualnie.

Odświeżenie pomieszczeń szatni i korytarza żłobkowego na 
parterze i piętrze, odświeżenie sal, zakup klimatyzatorów, to 
tylko niektóre działania zmierzające do tego, aby żłobek był 
przyjazny każdemu dziecku. Należy podkreślić, że kreatyw-
ność personelu placówki nie zna granic, dlatego pomiesz-
czenia zdobią piękne malowidła ścienne, które są dziełem 
pracowników.

Od 2020 r. podmioty prowadzące żłobek lub klub dziecię-
cy na terenie miasta, otrzymują dotację celową z  budże-
tu Gminy Mikołów w  wysokości 200  zł na dziecko objęte 
opieką w żłobku na miesiąc kalendarzowy oraz 120 zł na 
dziecko objęte opieką w klubie dziecięcym na miesiąc ka-
lendarzowy.

Jak co roku do najzdolniej-
szych uczniów, jak również 
do najbardziej utytułowanych 
trafiają nagrody przyznawane 
przez burmistrza. Przyzna-
jąc je chcemy motywować 
naszych uczniów do osiąga-
nia jak najlepszych wyników 
w nauce. W wielu przypadkach 

gratyfikacja finansowa jest też 
dodatkowym bonusem prze-
znaczanym na zakup książek, 
opłacenie nauki języka obcego, 
korepetycji czy zakup jeszcze 
lepszych pomocy naukowych.
Od 2020 roku nagrody otrzy-
mało 1366 osób, na kwotę 
ponad miliona złotych.

Przeczytaj więcej na stronie www.piechula.pl
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Pomoc społeczna i zdrowie
Czas pandemii Kryzys węglowy

Dzienny Dom Pomocy

W 2021 roku pandemia zna-
cząco wpłynęła na działania 
Urzędu Miasta Mikołowa, 
powodując kryzys społecz-
no-gospodarczy. Mieszkań-
cy, przedsiębiorcy i  instytu-
cje miejskie doświadczyły 
w tym czasie głębokich skut-
ków. Miasto musiało radzić 
sobie z nadzwyczajnymi wy-
zwaniami, a samorząd wpro-
wadzać środki naprawcze. 
Pandemia wpłynęła również 
na finanse, wymuszając 
ostrożne planowanie wydat-
ków. Pomimo ograniczeń, 
Urząd Miejski kontynuował 
obsługę mieszkańców, na-
wet pracując zdalnie. Urząd 

Miasta aktywnie wspierał 
Starostwo Powiatowe w  or-
ganizacji punktów szcze-
pień i  akcji informacyjnej 
wśród mieszkańców.

W  okresie, gdy Polska zma-
gała się z deficytem węgla na 
rynku, a  rząd zobowiązał sa-
morządy do skutecznej dys-
trybucji tego surowca wśród 
mieszkańców, samorząd Mi-
kołowa podjął szybkie i efek-
tywne działania w  celu zor-
ganizowania akcji sprzedaży 
węgla. Stanął on na wysoko-

ści zadania, sprawnie reagu-
jąc na istniejące wyzwania.
W  ramach przedsięwzię-
cia, Mikołów zorganizował 
sprzedaż węgla po preferen-
cyjnych cenach, umożliwia-
jąc mieszkańcom dostęp 
do tego ważnego surowca 
energetycznego w  bardziej 
dostępny sposób.

Oferta Dziennego Domu Pomocy jest skierowana do miesz-
kańców miasta, którzy z przyczyn zdrowotnych, rodzinnych 
lub losowych wymagają różnego typu wsparcia lub kontaktu 
z  innymi ludźmi. DDP zapewnia podopiecznym wyżywienie, 
dostęp do kultury, szeroko pojętej rekreacji oraz zajęć w ra-
mach terapii, służącej podtrzymywaniu sprawności psychicz-
nej, intelektualnej i ruchowej. DDP stanowi miejsce spotkań, 
wymiany informacji oraz tworzeniu przyjacielskich więzi 
wśród mieszkańców społeczności lokalnej. 

Terapia prowadzona przez 
pracowników DDP polega 
przede wszystkim na za-
chęceniu podopiecznych 
do udziału w  zajęciach ryt-
miczno-tanecznych, tera-
peutycznych, rękodzieła 
artystycznego, biblioterapii 
czy gimnastyki uspraw-
niającej. Podczas spotkań 
z  psychologiem odbywa się 
także terapia zbiorowa oraz 
indywidualna z  uwzględ-
nieniem problemów nurtu-
jących pensjonariuszy. Dla 
wszystkich chętnych pod-
opiecznych codziennie od-
bywają się zajęcia z zakresu 
terapii poznawczej. Ważnym 
elementem integracji grupy 

i  kształtowania umiejętno-
ści współpracy były treningi 
kulinarne. 

Ważnym wydarzeniem w 2022 roku 
dla podopiecznych Dziennego Domu 
Pomocy było upamiętnienie obchodów 
800-lecia Mikołowa muralem 
wykonanym na murze podwórka 
siedziby DDP.
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Pomoc potrzebującym (MOPS, CIS)

W Centrum Integracji Społecznej pomoc mogą znaleźć peł-
noletnie osoby, które pozostają od dłuższego czasu bez 
zatrudnienia, a  chciałyby znaleźć pracę i  są zdolne do jej 
podjęcia. Wszystkim tym osobom pomocą służą instrukto-
rzy zawodu, pracownik socjalny, psycholog i doradca zawo-
dowy. Uczestnictwo w  Centrum to reintegracja społeczna, 
podopieczni uczą się obsługi maszyn oraz wykonywania 
prac remontowo-budowlanych, porządkowo-ogrodniczych, 
stolarskich i rękodzielniczych. Mikołowski CIS jest kojarzo-
ne z aktywnym i efektywnym miejscem ułatwiającym nie tyl-
ko powrót na rynek pracy, ale również wspierającym zmianę, 
rozwój i aktywność. 

CIS przeprowadził, wraz 
z  uczestnikami, szereg prac 
renowacyjnych w  siedzibie 
przy ul. Krawczyka 16. Odno-
wiona została klatka scho-
dowa, stworzono eko-ścia-
nę wertykalną, wymieniono 
płot w  ogrodzie, naprawiono 
dach, odrestaurowana zosta-
ła altana, wyremontowano 
pomieszczenie aktualnej sie-
dziby Gminnej Komisji Roz-
wiązywania Problemów Alko-
holowych.
Wspaniale spisuje sie grupa 
remontowo-budowlana wraz 
z instruktorem, która wykonuje 
prace w placówkach oświato-
wych oraz innych jednostkach 
Urzędu Miasta, pracownicy 

stolarni wykonali między in-
nymi karmniki dla wiewiórek, 
ptaków i  kaczek, domki dla 
motyli, donice dla jednego 
z  mikołowskich przedszkoli, 
zbudowali i  zamontowali Bi-
blioteczki Plenerowe na pla-
cu Marii Konopnickiej oraz 
w Centrum Przesiadkowym.
Pracownicy i  uczestnicy zaj-
mujący się rękodziełem, wy-
konują prawdziwe cudeńka 
wykorzystując zakupiony na 
potrzeby CIS ploter laserowy. 
Ozdoby wytworzone w  gru-
pie rękodzieła, przy wspar-
ciu stolarni, są sprzedawane 
podczas imprez okoliczno-
ściowych i kiermaszów orga-
nizowanych w Mikołowie.

Nowa Abisynia
“Nowa Abisynia” to projekt streetworkin-
gowy, który ma na celu rewitalizację zanie-
dbanej części miasta. Pierwszy etap polegał 
na nawiązywaniu relacji z  mieszkańcami 
i  pomocy w  uporządkowaniu terenów ich 
posesji. Projekt ma zmienić społeczną świa-
domość dotyczącą “Abisynii”, eliminując ste-
reotypy i  budując pozytywne postrzeganie 
mieszkańców. Fundacja „Ulica” we współ-
pracy z miastem stawia na rozwijanie prze-
konania o wartości mieszkańców i ich prawa 
do marzeń o lepszym życiu. Wsparcie Urzę-
du Miasta obejmuje kompleksowe prace 
remontowe, a Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej organizuje akcje społeczne, sporto-
we i kulturalne, integrując “Abisynię” z resztą 
społeczności. Pomimo trudnych warunków, 
mieszkańcy tego obszaru są ludźmi niezwy-
kłymi, pełnymi pasji i radości życia.
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Pomoc Ukraińcom Świąteczne 
paczki 
dla seniorówPo rosyjskiej inwazji na 

Ukrainę w  lutym 2022 roku, 
Mikołowianie stanęli na 
wysokości zadania oferu-
jąc pomoc Ukrainie. Miasto 
natychmiast zorganizowa-
ło wsparcie poprzez media 
społecznościowe i  specjal-
ny portal. Wspólnie z  lokal-
nymi instytucjami, w  tym 
Miejskim Ośrodkiem Po-
mocy Społecznej, Miejskim 
Ośrodkiem Sportu, Ochotni-
czą Strażą Pożarną, utwo-
rzono punkty dla uchodź-
ców. Wsparcie obejmowało 
schronienie, pełne wyżywie-
nie, pomoc w  codziennych 
sprawach oraz wsparcie 
psychologiczne.
Gmina Mikołów otrzymała fi-
nansowe środki od wojewody 
na łączną kwotę 446 595  zł, 
z których część została prze-
znaczona na dostosowanie 
budynków dla uchodźców. 
Dzięki środkom z  międzyna-

rodowych projektów i  zaan-
gażowaniu mieszkańców, 
udało się zorganizować po-
moc finansową, naukę języka 
polskiego, zakwaterowanie 
i  inne formy wsparcia dla 
uchodźców.
Pomoc nadeszła także z  na-
szych miast partnerskich – 
francuskiego Saint Genevieve 
des Bois i holenderskiego Be-
uningen.

Mikołów podjął również ini-
cjatywy edukacyjne, koncerty 
charytatywne i konstruktywną 
pomoc humanitarną dla Ukra-
iny. Wysłaliśmy także na Ukra-
inę agregaty prądotwórcze, 
środki ratunkowe, żywność, 
ciepłe śpiwory i odzieży.
Miasto i  jego mieszkańcy 
okazali wielką solidarność 
i  gotowość pomocy w  trud-
nych czasach.

MOPS
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej wspiera 
osoby ubogie, starsze, niepełnosprawne i bezro-
botne. Ośrodek realizuje zadania z zakresu po-
mocy społecznej, współpracując z innymi orga-
nami, jednostkami i organizacjami społecznymi.
Priorytetowe zadania obejmują pomoc rodzi-
nom w trudnościach materialnych, przeciwdzia-
łanie wykluczeniu społecznemu, utrzymanie 
dzieci w  rodzinach biologicznych i  przeciw-
działanie przemocy domowej. Ośrodek także 
podejmuje zadania nieobowiązkowe, takie jak 
przyznawanie zasiłków specjalnych, udzielanie 
wsparcia ekonomicznego, opracowywanie pro-
jektów socjalnych i  współpraca z  Powiatowym 
Urzędem Pracy.
Zadania zlecone gminie z  zakresu administra-
cji rządowej obejmują specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, zasiłki celowe związane z  klęska-
mi żywiołowymi, rozwój infrastruktury dla osób 
z  zaburzeniami psychicznymi i  realizację pro-
gramów pomocy społecznej.
Obowiązkowym zadaniem gminy jest praca so-
cjalna, ukierunkowana na pomoc osobom i  ro-
dzinom we wzmocnieniu zdolności do funkcjo-
nowania w  społeczeństwie. Praca socjalna nie 
jest uzależniona od kryterium dochodowego 
i  wykorzystuje różnorodne metody dostosowa-
ne do indywidualnych potrzeb odbiorców usługi.

Pomaganie ma największą 
moc, gdy działa się razem 
dlatego już od kilku lat Ra-
zem dla Mikołowa Stanisła-
wa Piechuli przygotowuje 
świąteczne paczki dla sa-
motnych seniorów z Mikoło-
wa, spełniając ich skromne 
marzenia. 

Przeczytaj więcej na stronie www.piechula.pl
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Bezpieczeństwo
Doświetlanie przejść dla pieszych

MonitoringWsparcie dla PSP, OSP 
i Policji

Systematycznie dbamy o  to, by na 
przejściach dla pieszych komfor-
towo czuli się zarówno sami piesi, 
jak również kierowcy. Najbardziej 
uczęszczane przejścia zostały do-
świetlone, niektóre z  nich są rów-
nież wyniesione tworząc próg zwal-
niający dla kierowców. Dodatkowym 
elementem poprawiającym bez-
pieczeństwo jest montaż znaków 
z  wzbudzaną sygnalizacją, infor-
mującą o  korzystaniu z  przejścia 
przez pieszego. W ubiegłych latach 
doświetliliśmy i dodatkowo oznako-
waliśmy 9 przejść dla pieszych na 
łączną kwotę prawie 440 000 zł.

Monitoring wizyjny jest 
tworzony w  celu zapewnie-
nia porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli 
oraz ochrony przeciwpoża-
rowej i  przeciwpowodzio-
wej. W  ścisłym centrum 
miasta zamontowanych 
mamy ponad 100 kamer. Są 
to m.in. rejony Rynku i oko-
lic, tężnia na terenie Małych 
Plant, Biały Domek, Plac Sy-
nagogi, ul. Katowicka, Park 
Trzech Pokoleń, Centrum 

Przesiadkowe, wiadukt 
i inne obiekty.
Tylko w  2023  r. nagrania 
z  monitoringu zostały udo-
stępnione Policji 30 razy. 
Materiał stanowił istotne
wsparcie w  poszukiwaniu 
przez Policję: sprawców  m.
in. kradzieży, włamań, roz-
boju, pobić, przywłaszczenia 
mienia, zniszczeń mienia, 
kolizji drogowych, potrąceń 
pieszego, występków o  cha-
rakterze chuligańskim.

W  celu zapewnienia po-
rządku i  bezpieczeństwa 
w  mieście, systematycznie 
wspomagamy odpowiednie 
służby – Powiatową Pań-
stwową Straż Pożarną, jed-
nostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej, Policję oraz Powia-
towe Centrum Zarządzania 
Kryzysowego. Dzięki przeka-
zywanym środkom, jednostki 
są na bieżąco doposażane 
w  niezbędny sprzęt, odzież 
ochronną, umundurowanie, 
prowadzone są remonty 
i przebudowy siedzib Ochot-
niczych Straży Pożarnych, 

finansowane są dodatkowe 
patrole policji, utrzymywana 
jest działalność Powiatowe-
go Centrum Zarządzania Kry-
zysowego, jak również rozwi-
jany jest monitoring miasta. 
Do tej pory tylko w  bieżącej 
kadencji przeznaczyliśmy 
120 000 zł dla Komendy Po-
wiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej, blisko 1 400 000 zł 
na wsparcie dla jednostek 
OSP, 200 000  zł dla Komen-
dy Powiatowej Policji oraz 
blisko 900 000 zł na szeroko 
rozumiane bezpieczeństwo 
w mieście. 

Przeczytaj więcej na stronie www.piechula.pl
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Burmistrz w zasięgu ręki
W zarządzaniu miastem kluczowe jest utrzymanie dobrego kontaktu z mieszkańcami. Jako burmistrz chcę, 
aby mikołowianie łatwo mogli się ze mną skontaktować, pomimo tysięcy spraw i ograniczeń finansowych. 
Ułatwiam szybki kontakt poprzez różne dostępne kanały tematyczne, które osobiście nadzoruję. Książka 
adresowa zawiera wszelkie istotne kontakty miejskie i jest regularnie aktualizowana. Zachęcam do kontaktu 
tekstowego, co umożliwia precyzyjniejsze zrozumienie i historię sprawy.

Od samego początku spra-
wowania urzędu jestem 
bardzo aktywny w  mediach 
społecznościowych. Profil 
burmistrza stał się nie tylko 
dobrym źródłem informacji, 
o  tym co dzieje się w  mie-
ście, ale przede wszystkim 
doskonałą platformą do kon-
taktu z mieszkańcami.

Ponieważ najczęściej pojawiającymi się informacjami zwrot-
nymi od mieszkańców na profilu burmistrza były zgłoszenia 
drobnych (a czasami i większych) napraw, postanowiłem uru-
chomić specjalny portal do kontaktu z  mieszkańcami w  tych 
właśnie sprawach. Portal „Zgłoś usterkę” w maksymalny spo-
sób skraca drogę od mieszkańca, który zaobserwował np. dziu-
rę w drodze, krzywy znak drogowy czy nieświecącą latarnię do 
jednostki, która ma na takie zgłoszenie zareagować i możliwie 
szybko usterkę naprawić. Ciekawostka: zgłoszenia przyjmuję 
od mieszkańców i przekazuje do realizacji osobiście.

MIKOŁÓW ZGŁOŚ USTERKĘ

Miasto w sieci - innowacje

Polecam stały kontakt przez:

•  Messenger na stronach Facebooka: facebook.com/BurmistrzPiechula
•  WhatsApp lub SMS na telefon komórkowy o numerze 691 691 666
•  Telefon komórkowy PRYWATNY – WYŁĄCZNIE W NAJPILNIEJSZYCH 

SPRAWACH – 691 691 666
•  Telefon w urzędzie – 32 32 48 505
•  Email: stanislaw.piechula@mikolow.eu

30



Media społecznościowe Kalendarz.mikolow.eu

Przyjazne deklaracje

Poza popularnymi profilami urzędu miasta (Mikołów – Ogród 
Życia) oraz burmistrza miasta na portalu Facebook pojawia-
ją się coraz to nowsze strony poświęcone naszemu miastu. 
Na uwagę zasługują szczególnie dwa z nich – Nasz Mikołów 
Widoki oraz Nasz Mikołów Wydarzenia. Na pierwszym z nich 
niemal codziennie pojawiają się ładne zdjęcia z  często nie-
oczywistych, urokliwych miejsc Mikołowa. Na drugi warto za-
glądać jeśli chce się być na bieżąco w temacie wydarzeń jakie 
dzieją się w naszym mieście.

W  Mikołowie każdy, kto pragnie 
być na bieżąco nie tylko z wydarze-
niami w mieście, ale także z  tym, 
co dzieje się aktualnie na Rynku, 
może skorzystać z prowadzonego 
i  regularnie aktualizowanego ka-
lendarza wydarzeń. Wszystko to 
dostępne jest pod adresem www.
kalendarz.mikolow.eu. W  mieście 
odbywa się wiele różnorodnych 
wydarzeń kulturalnych, sporto-
wych i  społecznych, co sprawia, 
że łatwo jest przeoczyć to, co nas 
najbardziej interesuje. Kalendarz 
jest niezwykle pomocny dla każdego, kto pragnie być na bieżą-
co z życiem miasta. Dobrym źródłem informacji są cotygodnio-
we zapowiedzi publikowane na profilu facebook Burmistrza 
i miejskich jednostek.
Jeśli ktoś ma ochotę na śledzenie na żywo tego, co ciekawego 
dzieje się na Rynku, warto odwiedzać stronę www.kamera.miko-
low.eu. Tam każdy – oczywiście z dowolnego miejsca na Świecie 
– może obserwować mikołowski Rynek w czasie rzeczywistym.

Celem mikołowskiego Urzędu Miasta jest wprowadzanie ta-
kich rozwiązań, aby usługi, z  których korzystają mieszkańcy 
były oparte o  rozwiązania informatyczne i  tym samym były 
przyjazne i  intuicyjne. Tak, aby mieszkaniec korzystający 
z  oferowanych przez Urząd rozwiązań zaoszczędzał czas. 
Z myślą o tym oddaliśmy do użytku mikołowskich podatników 
w  2021 roku portal „Przyjazne deklaracje”. Przyjazne Dekla-
racje to innowacyjne narzędzie, dzięki któremu szybko, łatwo 
i skutecznie podatnik może złożyć deklarację i informację po-
datkową. W  Mikołowie w  tej formie dostępne są – podatek 
od środków transportu, podatek od nieruchomości, podatek 
rolny, podatek leśny oraz opłata za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi. Portal cieszy się bardzo dużą popularnością 
wśród mieszkańców i przedsiębiorców. Znajduje się pod adre-
sem https://przyjazne-deklaracje.pl/mikolow.

Przeczytaj więcej na stronie www.piechula.pl
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Szlak Rycerski w Mikołowie to niezwykła gra terenowa, która 
przenosi uczestników w czasy rycerskich przygód. To wyzwa-
nie dla wszystkich, które przybliża historię miasta i  w  atrak-
cyjny sposób zachęca do spaceru po mikołowskiej starówce. 
To również doskonała okazja do aktywnego spędzenia czasu, 
integrowania się z innymi uczestnikami oraz odkrywania lokal-
nych atrakcji w nietypowy sposób.

Dni Mikołowa
Dni Mikołowa to największe lokalne święto naszego miasta 
integrujące społeczność i przyciągające mieszkańców z okoli-
cy. MDK, który jest organizatorem imprezy stara się zapewnić 
koncerty gwiazd każdego pokolenia i  gatunku muzycznego. 
Nieodzownym elementem imprezy jest prezentacja dorobku 
artystów – wokalistów, zespołów muzycznych działających 
w Mikołowie. Takie wspólne świętowanie daje możliwość mi-
łego, interesującego spędzenia czasu wolnego, oderwania, 
choć na chwilę, od rytmu codzienności.

Impresje Mikołowskie

Impresje Mikołowskie, plener malarsko-graficzny, to prestiżo-
we wydarzenie z 30-letnią historią, inicjowane przez Gerarda 
Piszczka i  artystę Stanisława Mazusia. Kolekcja ponad 700 
prac 207 autorów obejmuje malarstwo, grafikę, rysunek i rzeź-
bę, także prace w  przestrzeni publicznej i  Śląskim Ogrodzie 
Botanicznym. Uczestniczyli w  nim zarówno doświadczeni 
artyści z  całego kraju, jak i  ci, dla których Impresje były po-
czątkiem kariery. Wśród znanych uczestników są Jerzy Duda-
-Gracz, Zbysław Marek Maciejewski, Franciszek Starowieyski 
oraz Maria Anto i  Helena Tchórzewska. Całą kolekcję moż-
na zobaczyć na stronie internetowej Impresji Mikołowskich: 
www.impresje.mdkmikolow.eu

Szlak Rycerski

Festiwale-Wydarzenia

Kultura
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Letnie Granie
Wakacyjne piątkowe wieczory to idealny czas na koncerty. 
W ubiegłym roku zorganizowaliśmy już 9 edycję Letniego Gra-
nia, czyli cyklu koncertów promujących zespoły i  muzyków 
z regionu, kraju i zagranicy. Przez te lata impreza zyskała so-
bie grono stałych fanów. Dbamy o to, by coraz lepiej prezento-
wała się nasza scena i wykorzystywane na niej efekty świetl-
ne. Letnie Granie to czas dobrej zabawy. 

Rajzefiber
Na mikołowskim festiwalu podróżniczym “Rajzefiber” spotyka-
ją się pasjonaci podróży, by dzielić się swoimi fascynującymi 
historiami z najodleglejszych zakątków świata. To wyjątkowe 
wydarzenie kieruje uwagę na różnorodność kultur, inspirując 
do odkrywania nowych miejsc i  poznawania niezwykłych lu-
dzi. Rajzefiber to nie tylko prezentacje podróżnicze, ale także 
atmosfera pełna entuzjazmu, współdzielenia doświadczeń 
oraz zachęta do poszerzania horyzontów. To święto przygody, 
które łączy społeczność miłośników podróży, tworząc nieza-
pomniane chwile pełne inspiracji i refleksji.

Mikoł’OFF festiwal

Powróciliśmy również do święta muzyki alternatywnej. Mi-
koł’OFF festiwal – „Pożegnanie lata”. Impreza cieszy się du-
żym powodzeniem i zadowoleniem miłośników muzyki alter-
natywnej. Odbywa się pod koniec wakacji na terenie Centrum 
Muzycznego Krawczyka XXI.

Mikołowskie Dni Muzykil

W  2023 roku Festiwal Mikołowskie Dni Muzyki powrócił po 
2-letniej przerwie spowodowanej pandemią. Jego odsłona 
nastąpiła po raz XXX. Program zawierał 13 koncertów w wy-
konaniu artystów z  Polski, Czech, Austrii i  Włoch. Dni Mu-
zyki zbiegły się nie tylko z  jubileuszem 800-lecia Mikołowa, 
ale także 200. rocznicą wydania „Ballad i romansów” Adama 
Mickiewicza, czyli początkiem polskiego romantyzmu. Cztery 
z koncertów – w sołectwach Borowa Wieś, Bujaków, Śmiłowi-
ce i Paniowy – wpisały się w ten jubileusz. Występy muzyczne 
śpiewaków oraz pianistów były wzbogacone o  recytację po-
ezji narodowego wieszcza w  interpretacji aktorów młodego 
pokolenia.
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Instytut Mikołowski
Instytut Mikołowski to centrum 
kulturotwórcze, organizujące 
spotkania autorskie i sesje na-
ukowe. Posiada także działal-
ność wydawniczą, promując 
poezję i prozę, krytykę literacką 
oraz publikacje o  regionie. Po-
czątkowo mieścił się w miesz-
kaniu poety Rafała Wojaczka, 
a  od 2019 roku znajduje się 
przy ul. Konstytucji 3 Maja 18. 
W  czasie remontu willi burmi-
strza w  2022  r., przeniósł się 
tymczasowo na ul. Jana Pawła 

II 1/2, nie przerywając jednak 
organizacji spotkań i  promocji 
wydawnictw. Mikołowski Maj 
Poetycki, organizowany trady-
cyjnie w maju, to najpopularniej-
sza impreza, w  ramach której 
odbywa się Ogólnopolski Kon-
kurs Poetycki im. Rafała Wo-
jaczka. Instytut Mikołowski to 
unikalne miejsce, przyciągające 
miłośników literatury i  sztuki 
z całego kraju, dzięki zaangażo-
waniu pracowników i współpra-
cowników.

MDK pozyskuje środki zewnętrzne na ciekawe działania. 
Otrzymał m.in.: 88 300 zł w ramach projektu grantowego „Kon-
wersja cyfrowa domów kultury” dofinansowanego z Funduszy 
Europejskich, którego operatorem było Narodowe Centrum 
Kultury. W ramach projektu odbyły się szkolenia on-line oraz 
cykl warsztatów z  kompetencji cyfrowych dla pracowników 
i współpracowników MDK. W ramach projektu został zakupio-
ny sprzęt do streamingu oraz dostosowano strony interneto-
we MDK, Impresji Mikołowskich i Mikołowskich Dni Muzyki do 
potrzeb osób z niepełnosprawnościami.
W  ramach XXX Jubileuszowych Mikołowskich Dni Muzyki, 
MDK uzyskało grant wysokości 42 tys. zł z Ministerstwa Kul-
tury i  Dziedzictwa Narodowego na zorganizowanie dodatko-
wych koncertów.

Poza sztandarowymi wydarzeniami cyklicznymi MDK prowa-
dzi regularne zajęcia dla dzieci, młodzieży i dorosłych oraz 
organizuje szereg ciekawych wydarzeń i imprez kulturalnych 
dla wszystkich grup wiekowych. Bardzo dużą popularnością 
cieszą się zimowe i letnie półkolonie, konkursy recytatorskie, 
Teatr Młodszego Widza, obchody Dnia Dziecka czy spotka-
nia kolędowe, zabawy i  gry terenowe, warsztaty plastyczne 
i ekologiczne.

Mikołowski Miejski Dom Kultury

Miejski Dom Kultury w  Miko-
łowie pełni ważną rolę w życiu 
kulturalnym miasta. Podsta-
wowym zadaniem Miejskie-
go Domu Kultury jest opieka 
nad amatorskim ruchem ar-
tystycznym oraz scalanie nie-
profesjonalnych środowisk 
twórczych.
Swoją działalność prowadzi 
poprzez organizowanie kon-
certów zespołów profesjonal-
nych i  amatorskich, spektakli 
teatralnych, kameralnych form 
scenicznych, jarmarków oko-
licznościowych, spotkań dys-
kusyjnych oraz edukacji dzieci 
i młodzieży. Wśród tych pozy-

cji wiele wydarzeń to imprezy 
cykliczne. Są to  m.in. Między-
narodowy Festiwal Muzycz-
ny „Mikołowskie Dni Muzyki”, 
Międzynarodowy Plener Ma-
larski „Impresje Mikołowskie”, 
Dni Mikołowa, Marcinowe 
Święto, Dzień Dziecka, Miko-
łowskie Spotkania Kolędowe. 
Jednocześnie MDK jest otwar-
ty na inicjatywy mieszkańców. 
Współorganizuje różne wyda-
rzenia, służy pomocą technicz-
ną, przed nikim nie zamyka 
drzwi. Liczy się dla nich przede 
wszystkim satysfakcja miesz-
kańców, ich edukacja kultural-
na i artystyczna.

Miejski Dom Kultury-Instytut

Przeczytaj więcej na stronie www.piechula.pl
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Sport
Nowe boiska

Wsparcie klubów sportowych

Sport w  Mikołowie ma się dobrze. Młodzi, dojrzalsi, a  także 
seniorzy chętnie garną się do aktywnego spędzania czasu. 
Z  myślą o  wszystkich grupach wiekowych wybudowaliśmy 
nowe wielofunkcyjne boiska – m.in. na Recie, w Mokrem i Bu-
jakowie. Aktualnie modernizujemy nasz największy obiekt 
sportowy czyli boiska na AKS-ie. 

Mikołów aktywnie wspiera różnorodne sekcje klubów spor-
towych poprzez Miejski Ośrodek Sportu i  Rekreacji. W  latach 
2014–2018 udzielono łącznie 5 250 400 zł dla 8 830 zawodni-
ków, a w obecnej kadencji kwota wzrosła do 6 726 900 zł, obej-
mując 13 970 zawodników.
W 2024 roku 2 800 zawodników z 18 klubów, w tym 900 piłka-
rzy, uczestniczy w 53 grupach rozgrywkowych. Mikołów wycho-
wuje liczne talenty sportowe, a nagrody sportowe Burmistrza 
Mikołowa, przyznawane od 2020 roku, pozwoliły docenić 123 
osiągnięcia sportowców na łączną kwotę 269 900  zł. Dzięki 
temu ugruntowuje się sportowa pozycja miasta na arenach 
krajowych i międzynarodowych, w tym w mistrzostwach Polski 
i świata w takich dyscyplinach jak akrobatyka powietrzna, rugby 
na wózkach, gimnastyka sportowa, lekkoatletyka, piłka siatko-
wa, pływanie, tenis stołowy czy hokej.

Pumptrack-skatepark

Nowe place zabaw i siłownie 
na świeżym powietrzu

Pumptrack i  skatepark to sportowe strzały w  dziesiątkę. In-
westycje były bardzo wyczekiwane i od samego początku oba 
tory cieszą się ogromną popularnością. Szczególnie w letnich 
miesiącach młodzież chętnie doskonali swoje umiejętności 
wykonywania trick-ów na rowerach, hulajnogach czy rolkach. 
W ostatnich latach konsekwentnie inwestowaliśmy w  tereny 
przy ulicy Grażyńskiego, a  efektem tego jest skupienie kilku 
obiektów sportowych w  bezpośrednim sąsiedztwie: orlik, si-
łownia, skatepark, pumptrack a także plac zabaw. 

Rekreacja i  sport na świeżym powietrzu to kierunek mocno 
akcentowany przez mieszkańców. Place zabaw dla dzieci oraz 
siłownie pod chmurką przez wiele lat były najczęściej zgłasza-
nymi typami projektów w  ramach Budżetu Obywatelskiego. 
W ciągu dwóch naszych kadencji przybyło kilkanaście takich 
obiektów. Niech służą jak najlepiej. 
Wszystkie place zabaw w Mikołowie można znaleźć na stro-
nie https://piechula.pl/content/place-zabaw

Przeczytaj więcej na stronie www.piechula.pl
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800-lecie Mikołowa
Rok 2022 zapisał się w naszej pamięci jako rok wyjątkowy, pełen historycznych odniesień, niezwy-
kłych wydarzeń, doniosłych uroczystości i nowych wyzwań.
Historia przez życie pisana – pod takim hasłem Mikołów świętował swoje 800-lecie. Dzięki temu 
wyjątkowemu jubileuszowi rok 2022 obfitował w wydarzenia kulturalne, sportowe i  edukacyjne. 
W obchody święta włączyły się nie tylko ośrodki kultury, ale także kluby sportowe, szkoły pod-
stawowe, przedszkola oraz mieszkańcy i społeczność samorządowa. Nie sposób opisać dokładnie 
wszystkich inicjatyw związanych urodzinami miasta, ale warto wspomnieć o tych najważniejszych. 

13 maja 2022 roku odsłonięto ła-
weczkę z postacią poety Ra-

fała Wojaczka, a 14 maja na ratuszu 
tablicę pamiątkową poświęconą 
pierwszemu burmistrzowi Mikoło-
wa – Wojciechowi Rybickiemu oraz 
kolejne tablice z  nazwiskami bur-
mistrzów: Jana Koja, Eugeniusza 
Wycisło i Marka Balcera. 4 czerwca 
odsłonięto rzeźbę rodziny pięciu 
kóz. Rok 2022 to 800-lecie Mikoło-
wa i  475-lecie nadania praw miej-
skich Mikołowowi, uczczono to po-
sadzeniem drzewa jubileuszowego 
– platana oraz sesją Rady Miejskiej 
i podpisaniem aktu upamiętniające-
go jubileusze. W  ciągu roku ratusz 
zdobił podświetlany kaseton z logo 
800-lecia Mikołowa, a we współpra-
cy z Muzeum zainstalowano tablice 
historyczne opisujące dworzec PKP, 
Kopiec, cmentarz żydowski i  park 
Planty.

Przeczytaj więcej na stronie www.piechula.pl
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W  jubileuszowym 
roku odbyło się 
wiele imprez spor-

towych zorganizowanych specjalnie 
na okoliczność wyjątkowych urodzin 

miasta. Były to między innymi: Armagedon 
Active Mikołów, Puchar 800–lecia Mikołowa 

w kolarstwie przełajowym, Mistrzostwa Pol-
ski w  łucznictwie 3D, zawody pływackie Aqua 

Team Swim Cup, Jordan Basket, Puchar 800–
lecia Mikołowa – Golf Park, liczne biegi uliczne 

i wiele innych.
Jubileusz uświadomił nam bogactwo naszej lokalnej 
historii i kultury, okazał się zachętą, aby z nowym 
zapałem poznawać i  doceniać dziedzictwo naszych 
przodków. Ten jubileuszowy rok nie tylko pozwo-
lił nam podsumować 800 lat historii naszego miasta, 
ale wyznaczył kierunki na kolejne lata.

W  związku z  jubileuszem 800-lecia Mikołowa opublikowana 
została dwutomowa „Monografia historyczna 1222-

2022” pod redakcją prof. Ryszarda Kaczmarka i prof. Jerze-
go Sperki. Współtworzyło ją 15 autorów. Dla młodszych 
odbiorców powstała książeczka „Mikołaj i  tajemnica 
liczby 1222” autorstwa Marii Lipok-Bierwiaczonek 
i Agaty Dawidko, z ilustracjami Agnieszki Czyżew-
skiej oraz Komiks o  Mikołowie autorstwa Sła-
womira Fudali z  ilustracjami Jacka Zygmun-
ta. Aby każdy mikołowianin miał możliwość 
osobistego zapisania się w historii nasze-
go miasta do publicznych wpisów udo-
stępniona została księga „Pozdrowienia 
dla przyszłych pokoleń”.
Punktem kulminacyjnym obchodów ju-
bileuszu były wyjątkowe Dni Mikołowa 
wraz ze specjalnie przygotowanym na 
tą okazję koncertem „Retrospekcje” 
w  wykonaniu Rahima i  Focusa oraz 
laureata konkursu chopinowskiego 
– Tymoteusza Biesa i  zaproszo-
nych specjalnie na tę okazję gości. 
Szczególną i bogatą oprawę z oka-
zji jubileuszu miały Mikołowskie 
Dni Muzyki oraz wernisaż i wystawa 
z okazji XXX Impresji Mikołowskich.
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Współpraca

Kwitnące miasto
Dbamy o zieleń w mieście, sadząc rośliny praktycznie wszę-
dzie, tworząc małe ogrody kieszonkowe i uzupełniając zieleń 
w  różnych miejscach. Stawiamy na łatwą w  utrzymaniu ro-
ślinność, głównie drzewa, krzewy, trawy i byliny, z naciskiem 
na efektowne kwitnienie. W gęsto zabudowanych obszarach 
wykorzystujemy ściany dla pnączy. Rabaty i zieleńce pokry-
wamy matami, a nawierzchnię ozdabiamy żwirem lub korą, 
minimalizując potrzebę plewienia. Dążymy do utrzymania ni-
skich kosztów pielęgnacji zieleni. Ładnie nie znaczy drogo. 
Mikołów udowadnia, że można piękne rzeczy robić z głową, 
a miejska zieleń jest tego najlepszym przykładem.

Mikołów jest jednym z 42 miast, które wchodzą w skład Górno-
śląsko-Zagłębiowskiej  Metropolii  (GZM). Od lat nasze miasto 
korzysta z  tego na wielu płaszczyznach współpracy takich jak 
między innymi wspólny zakup energii, Kolej+, komunikacja wraz 
z  liniami M, w  przyszłości rower metropolitalny czy chociażby 
ścieżki rowerowe między miastami GZM. Dodatkowo otrzymuje-
my – tak jak inne miasta metropolii – środki z Funduszu Solidar-
ności na ważne inwestycje. Między innymi dzięki tym funduszom 
udało się wyremontować ulicę Dzieńdziela na Recie. 
Lecz nie tylko z Metropolią współpraca naszego miasta ukła-
da się bardzo dobrze. Przykładów na to jest wiele. Efektami 
wspólnego działania są między innymi: z Katowicacmi – rewi-
talizacja Stargańca, z Powiatem Mikołowskim – nowa siedzi-
ba Ogniska Pracy Pozaszkolnej czy liczne drogi (na przykład 
ulica Pszczyńska) z  Łaziskami Górnymi wspólne plany ście-
żek rowerowych łączących nasze miasta. Zgoda buduje!
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Nagrody

Nasze miasto, dzięki odpowiedzialnemu zarzą-
dzaniu i zaangażowaniu nas wszystkich zdoby-
wa prestiżowe wyróżnienia i nagrody. Osiągamy 
wysokie pozycje w  rankingach miast zarów-
no na poziomie regionalnym jak i  krajowym. 
Stawiamy na zrównoważony rozwój, innowa-
cje, zieleń i jakość życia mieszkańców. Otwarty 
dialog z mieszkańcami i idea współzarządzania 
miastem są kluczem do utrzymania wysokiego 
standardu życia, oferując nowoczesną infra-
strukturę i  wspierając ekologiczne inicjatywy. 
To jest nasz Ogród Życia i należy się cieszyć, że 
jest doceniany przez różne gremia.

CDN…
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BIURO BURMISTRZÓW
Rynek 16, tel. 32 324 85 08
 
BIURO RADY MIEJSKIEJ
Rynek 16, tel. 32 324 85 10 do 12
 
REFERAT USŁUG KOMUNALNYCH - 
reklamacje braku odbioru odpadów
Rynek 20, tel. 32 324 85 69,  32 324 85 72 i 73
 
REFERAT UTRZYMANIA 
INFRASTRUKTURY KOMUNALNEJ
Rynek 20, tel. 32 324 84 77 i 78, 32 324 85 
74, 32 324 85 76 do 81 i 83
GŁÓWNY SPECJALISTA ds. REMONTÓW 
DRÓG
Rynek 20, tel. 32 324 85 80
 
WYDZIAŁ OCHRONY ŚRODOWISKA
ul. Św. Wojciecha 14
tel. 32 324 84 70, 73 do 76 i 93,  
32 324 85 57
 
REFERAT SPRAW  
OBYWATELSKICH  
- dowody osobiste,  
 meldunki
ul. K. Miarki 15,  
pok. nr  12, 13, 14
tel. 32 3248456 do 59
 

REFERAT LOKALOWY i DODATKÓW 
MIESZKANIOWYCH - przydział mieszkań, 
dodatki mieszkaniowe
ul. Kolejowa 2 pok. nr 12
tel. 32 3248447 do 448
 
URZĄD STANU CYWILNEGO- 
dokumentacja narodzin, małżeństw, 
zgonów
ul. Karola Miarki 15, tel. 32 324 84 49 do 51
 
STRAŻ MIEJSKA
Rynek 7, tel. 32 324 85 53 do 55 tel. 
alarmowy 986
 

ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH  
– czystość w mieście
ul. Mieczysława Dzieńdziela 44,  
tel. 32 226 25 51
 
MIEJSKI DOM KULTURY
Rynek 19, tel. 32 226 21 47, 738 09 46
 
MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
ul. Karola Miarki 5, tel. 32 322 00 63
 
ZAKŁAD GOSPODARKI LOKALOWEJ
ul. Kolejowa 2, tel. 32 324 26 00
 
MIEJSKI OŚRODEK POMOCY 
SPOŁECZNEJ
ul. Kolejowa 2,  
tel. 32 324 26 60, 32 324 26 91
 
MIEJSKI OŚRODEK SPORTU I REKREACJI
ul. Konstytucji 3 Maja 31,  
tel. 32 779 76 03 i 04
 
ZAKŁAD INŻYNIERII MIEJSKIEJ SP. Z O.O.
ul. Kolejowa 4,  
tel. 32 226 00 52, 32 218 05 51 i 52, 60

Urząd Miasta Mikołów
43-190 Mikołów, Rynek 16
tel: 32 32 485 00
faks: 32 32 484 00
um@mikolow.eu
www.mikolow.eu
https://mikolow.eu/ksiazka-adresowa

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi:
Mikołowski Bank Spółdzielczy w Mikołowie
nr 29 8436 0003 0000 0000 0071 0787

Nr konta bankowego do wpłat, opłat:
Mikołowski Bank Spółdzielczy w Mikołowie
nr 87 8436 0003 0000 0000 0071 0325

Godziny pracy Urzędu:
poniedziałek: 7:30-17:00
wtorek-czwartek: 7:30-15:30
piątek: 7:30-14:00

CZĘŚCIEJ UŻYWANE NUMERY BEZPOŚREDNIE


